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Nr.
Rendor 1

Data e
Kërkesës2

Objekti i
kërkesës3

Data e
përgjigjes4

Përgjigje5 Mënyra e përfundimit
të kërkesës 6

Tarifa7

1. 26.09.2022
Nr. 1439 Prot.

“Mbi kopjet e
kontratave të lidhura
me të tretët dhe
dokumentet
shoqëruese të tyre,
për periudhën 1
shtator 2021 - 30
gusht 2022”.

12.10. 2022
Nr. 1439/3
Prot.

Dërgohen kopjet e
kontratave që lidhen
me blerjet e
produkteve dhe
shërbimeve të
Universitetit “Fan S.
Noli”, për periudhën
1 shtator 2021 – 30
gusht 2022 (me e-
mail, ashtu siç është
dërguar kërkesa)
Kopjet e kontratave
dhe shërbimeve
dërguar me Google
Drive nga e-maili
zyrtar,
rektorati@yahoo.com

E plotë Pa
pagesë

2. 17.01.2023
Nr. 70 Prot,

Përshkrim i detajuar
i informacionit të
kërkuar:
-A kanë studentët e
Universitetit të
Korçës aktualisht
kartën e studentit?
-Nëse po, ju lutem

20.01.2023
Nr. 70/1
Prot.

-Në lidhje me kartën
e studentit, aktualisht
studentët e
Universitetit të
Korçës akoma nuk
janë pajisur me këtë
kartë, por kanë një
kartë që ju shërben

E plotë Pa
pagesë

mailto:rektorati@yahoo.com
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na vendosni në
dispozicion se cilat
janë benefitet e
studentëve nga kjo
kartë?
-Çfarë ka bërë
institucioni juaj për
krijimin e kartës së
studentit dhe
pasurimin e saj?
-Ju lutem na
vendosni në
dispozicion
vlerësimet për
mësimdhënien e
pedagogëve dhe
kërkimet e tyre
shkencore për të
katërta vitet të cilat
pakti për
Universitetin është
në fuqi.
-Ju lutem na
vendosni në
dispozicion të gjitha
verifikimet e kryera
nga ana juaj për
titujt akademikë të
stafit tuaj për

për identifikimin e
tyre brenda territorit
të Universitetit, por
kjo kartë nuk shërben
për asnjë lloj
shërbimi (transporti
rrugor, spitale, bileta
teatri etj), pasi këto
janë shërbime që
varen nga pushteti
lokal.
-Universiteti i Korçës
në bashkëpunim me
pushtetin lokal, pra
Bashkinë dhe
Prefekturën Korçë,
kanë rënë dakort për
paisjen e studentëve
sa më shpejt me
kartën e studentit, e
cila do ju sjellë mjaft
përfitime dhe
lehtësira të cilat janë
përmendur më lart.
-Në lidhje me titujt
akademikë të stafit
për plagjaturë, si
praktikë pune këto
tituj i verifikon zyra e
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plagjaturë, të cilat
janë bërë në bazë të
paktit për
Universitetin.

Burimeve Njerëzore
në institucionet
përkatëse, ku janë
marrë këto tituj.
Dërguar nga e-maili
zyrtar i Universitetit:
rektorati@yahoo.com

3. 14.02.2023
Nr. Prot, 287

“Kërkesë për
informacion”, në
lidhje me projektet e
fituara të
Universitetit “Fan S.
Noli”, Korçë.

16.02.2023
Nr. 287/1
Prot

Universiteti “Fan S.
Noli”, Korçë, ka
qënë pjesë e katër
projekteve në kuadër
të programit IPA të
BE, si më poshtë:
-Thirrja IPA-Greece-
Albania IPA Cross
Border Programme
2007-2013,
-Projekti “Greek-
Albanian cross
border cooperation in
Biomass Exploitation
Buxheti i
Universitetit:
63,233,62 EUR

-Projekti “Building
Excellence through
Accreditation”

E plotë Pa
pagesë
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Buxheti i
Universitetit:
40,881,73 EUR

-Projekti “INACT:
An integrated
approach for
promoting cross-
border bussines and
development”
Buxheti i
Universitetit:
48,000,00 EUR

-Projekti “Eko-
Sistemi i Inovacionit
në zonën e BNK-së
(CBC INNOV8).
Buxheti i
Universitetit: 11750
EUR

-Në të katërta
projektet e
lartpërmendura
Universiteti i Korçës
ka qënë në statusin
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“Partner”.
-Të katërta projektet
janë implementuar,
certifikuar dhe
përfunduar plotësisht.
-Projekti që i përket
përmirësimit të
infrastrukturës së
Universitetit është:
IPA II “Eko-Sistemi i
Inovacionit në zonën
e BNK-së.
-Në lidhje me
materialet
audiovizive dhe
fotografike të
projekteve,
konsultoni faqet e
internetit përkatëse
ose kontaktoni
drejtpërdrejt me
institucionet LEAD,
që i kanë menaxhuar
këto website dhe
gjithë veprimtarinë e
projekteve.

4. 16.02.2023
Nr. 294 Prot.

Kërkesë për
informacion në
kuadër të një

20.02.2023,
Nr. 294/1
Prot.

Administrimi i të
dhënave të
studentëve që në

E plotë Pa
pagesë
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studimi lidhur me
promovimin e
parimit të barazisë
dhe
mosdiskriminimit
me lente gjinore.

momentin e
regjistrimit e deri në
diplomim, kryhet
mbi bazën e
udhëzimeve të
nxjerra nga MAS, në
përputhje me Ligjin
nr.80/2015 për
Arsmin e lartë dhe
kërkimin shkencor,
konkretisht:
-Udhëzimi nr.10,datë
15.5.2019 (shtojca 1
e tij përcakton
modelin e deklaratës
së studentit në
momentin e
regjistrimit, ku
përcaktohet
Emër/Atësi/Mbiemër
, në të dhënat e
deklaratës)
-Udhëzimi nr.16,datë
8.7.2019 (shtojca
2,3,4 e tij përcaktohet
Emër/Atësi/Mbiemër
, në të dhënat e çdo
regjistri.
-Udhëzimi nr.10,datë
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30.03.2020 (kreu 2
pika 1,gërma ë)
përcakton se një nga
elementët e formës së
diplomës është:
Emri,atësia (në rast
se nuk ka atësi në
certifikatën e lindjes,
ajo lihet bosh) dhe
mbiemrin e studentit
para martesës si dhe
në kllapa mbiemri që
mban në momentin e
diplomimit (nëse
është i ndryshëm).

5. 15.03.2023
Nr. Prot, 451

“Kërkesë për
informacion”, në
lidhje me targat e
automjeteve
ekzistuese në
pronësi të
Universitetit “Fan S.
Noli”, Korçë.

15.03.2023
Nr. 451/1
Prot.

Universiteti “Fan S.
Noli”, ka në pronësi
këto automjete:
1. Automjeti tip
Mitsubishime targë
AA 520 OR
2. Automjeti
tip Mercedes-
Benz me targë
AA 272 AT
3. Automjeti tip
zejtor me
targë ADMB64.

E plotë Pa
pagesë
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“Nuk ka
kërkesa për
informacion”,
për 3-mujorin e
fundit.

6. 28.09.2023
Nr. Prot, 1498

“Kërkesë për
informacion”
Përshkrim i detajuar
i informacionit të
kërkuar:
1- Mund të na vini
në dispozicion të
dhënat përsa i përket
numrit të studentëve
të regjistruar në 5
vitet e fundit për
programet 2-vjeçare
të ndara sipas
degëve?
2-Si kanë qenë
regjistrimet për
degën menaxhim
veterinar në 5 vitet e
fundit?
3-A gjejnë treg
punësimi këta
studentë të degës
Menaxhim

02.10.2023
Nr. 1498/1
Prot.

1-Numri i studentëve
të regjistruar në 5
vitet e fundit për
“Programet
profesionale 2-
vjeçare”:
-“Edukim për
foshnjërinë dhe
fëmijërinë e
hershme”, viti 2018-
2019 (33), viti 2019-
2020 (20), viti 2020-
2021 (24),viti 2021-
2022 (19), viti 2022-
2023 (20).
-“Mbështetës zyre
për Komunikim,
Bibliotekë dhe
Arkiv”, viti 2018-
2019 (41), viti 2019-
2020 (17), viti 2020-
2021 (24),viti 2021-
2022 (16), viti 2022-

E plotë Pa
pagesë
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Veterinar pas
mbarimit të
studimeve?
4-Nga problematikat
e raportuara nga
studentët rezulton se
në Korçë ata nuk
gjejnë mundësi
punësimi në
institucionet
shtetërore, ku një
dhe ndër arsyet
është dhe pasja e një
diplome bachelor. Si
e komentoni ju si
universitet?A ka një
ligj që i ndalon këta
studentë të aplikojnë
për një punë
shtetërore?Rezulton
se shteti nuk u njeh
diplomat e
programit 2-vjeçar?
5-Vetë një prej
institucioneve
shtetërore siç është
AKU në një
përgjigje zyrtare na
bën me dije se

2023 (21).
-“Shërbim Social”
viti 2018-2019 (37),
viti 2019-2020 (34),
viti 2020-2021
(40),viti 2021-2022
(40), viti 2022-2023
(40).
-“Asistent
Menaxher” viti
2018-2019 (47), viti
2019-2020 (40), viti
2020-2021 (42),viti
2021-2022 (42), viti
2022-2023 (36).
-“Menaxhim Biznesi
Bujqësor” viti 2018-
2019 (53), viti 2019-
2020 (26), viti 2020-
2021 (32),viti 2021-
2022 (29), viti 2022-
2023 (18).
-“Teknika të
prodhimit të farave
dhe fidanëve” viti
2018-2019 (40), viti
2019-2020 (21), viti
2020-2021 (21),viti
2021-2022 (16), viti
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pranojnë vetëm
punonjësit me
diploma bachelor. A
është ky një
diskriminim për
studentët tuaj pasi
nuk u njihet diploma
dhe për shumë prej
tyre po përkthehet
në humbje kohe
ndjekja e kësaj
dege?
6-Është kjo një
mosnjohje e ligjit
nga institucionet
shtetërore?
7-Si vijon situata me
degët e tjera të
programeve 2-
vjeçare?

2022-2023 (21).
-“Menaxhim
Veterinar” viti 2018-
2019 (52), viti 2019-
2020 (28), viti 2020-
2021 (27),viti 2021-
2022 (25), viti 2022-
2023 (14).
2-Numri i studentëve
të regjistruar për 5
vitet e fundit për
“Programin
professional 2-
vjeçar” në
Menaxhim
Veterinar” viti 2018-
2019 (52), viti 2019-
2020 (28), viti 2020-
2021 (27),viti 2021-
2022 (25), viti 2022-
2023 (14).
3-Tregu i punës për
studentët që
përfundojnë studimet
në programin 2-
vjeçar profesional në
Menaxhim Veterinar,
nuk është i
përqëndruar në
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sektorin shtetëror
(megjithëse nuk
përjashtohet) por
është drejt sektorit
privat. Çdo student
që përfundon
studimet është i aftë
që në mënyrë private
të ushtrojë njohuritë
e marra në fushat dhe
synimet si më poshtë
të përcaktuar në
rregulloren e
programeve të
studimit:
-të transmetojë
kompetenca të cilat
do t’u shërbejë
bujqve, fermerëve,
agropërpunuesve si
dhe familjarëve që
janë të apasionuar
pas kafshëve të
shoqërimit, si dhe
autoriteteve lokale
dhe rajonale,
kompetentë për
ruajtjen dhe
sigurimin e shëndetit
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publik
-të përmirësojë
ushtrimin e
funksioneve direkte
dhe indirekte në
mbështetje të
mbarështimit të
kafshëve dhe
shpendëve të
prodhimit dhe atyre
të shoqërimit.
-të përmirësojë
ushtrimin e
kompetencave që
lidhen me praktikën
veterinare, e cila do
të zhvillohet në
struktura të
ndryshme, që ofrojnë
shërbime për
bujqësinë e
blegtorinë, që
veprojnë në nivel
rajonal dhe kombëtar
dhe në laboratorët
formuese
profesionale, që janë
të parashikuara në
pjesën e dytë të
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kursit.
-Çdo student mund të
punojë si:
-Specialist në
menaxhimin nga ana
veterinare në një
fermë të
mbarështimit të
kafshëve (në sektorin
privat)
-Ndihmës veteriner
pranë një klinike apo
farmacie veterinare
-Si teknik veterinar
në kryerjen e
vaksinimeve (i
kontaktuar nga shteti
në rastet e fushave të
vaksinimeve.
4-Programet e
studimit profesionale
2-vjeçare
përcaktohen në nenin
72 të ligjit nr.
80/2015 “Për arsimin
e lartë dhe kërkimin
shkencor në
institucionet e arsimit
të lartë”. Këto
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programe studimi
nuk krahasohen me
një diploma bachelor
sepse diferencën e
bën korniza shqiptare
e kualifikimeve.
Përgjithësisht në
sektorin shtetëror
bazuar dhe në kriteret
e punësimit nuk
mund të pranohesh
në punë nëse ke kryer
studimet e ciklit të
pare. Ky formim
duhet plotësuar me
studimet e ciklit të
dytë master.
Në programet
profesionale 2-
vjeçare regjistrohen
të gjithë ata student
që kanë një mesatare
më të ulët se 6.5 (po
jo vetëm). Një
student që ka
mesatare nën 6.5 nuk
mund të regjistrohet
në program studimi
Bachelor. Që në
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fillim kur studentët
aplikojnë dhe
regjistrohen ju bëhet
me dije dhe kanë
informacion të plotë
në lidhje me atë për
të cilën po studiojnë.
Të studiosh në një
program 2-vjeçar nuk
është njëlloj apo e
barabartë me një
program Bachelor 3
vjeçar.
Lidhur me kryerjen e
studimeve për
programet e
karakterit
profesional, në asnjë
moment nuk është
humbje kohe kryerja
e studimeve, sepse ai
merr një shkollë të
plotë dhe të
mirëorganizuar nga
ana mësimore dhe
praktike që e
plotëson atë si nga
ana njerëzore dhe
profesionale.
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Mundësitë e
punësimit i ka të
përcaktuara qartë në
rregullore dhe ato më
pas do të varen nga
dinamikat e tregut të
sektorit privat.
Që në fillim të vitit
akademik dhe që në
fazat e promocionit
specifikohet që është
një program
profesional që ju jep
aftësi dhe
informacion
profesional të fushës
me orientim praktik
duke i bërë të aftë për
tregun e punës dhe
veçanërisht në atë
privat. Në asnjë
moment nuk ju është
thënë dhe nuk është e
shkruar as në
rregulloren e
programit që ata
mund të punojnë në
AKU, në drejtoritë si
specialist të
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mirëfilltë, por ju
është lënë mundësia
që në rast të nevojave
të institucioneve
mund të merren si
ndihmës.
Orientimi i tyre në
tregun e punës është i
qartë që në fillim,
sepse duke mbaruar
me një mesatare
gjimnazi nga 5 deri
në 6.49 ata nuk mund
të regjistrohen në
programet bachelor,
por ju lejohet të
regjistrohen vetëm në
programe
profesionale
(përcaktuar në ligj).
Që në këtë moment
ai është në dijeni të
shkollimit që po bën
dhe të
pakrahasueshmërisë
së programit 2-vjeçar
me atë bachelor apo
master.
5-Institucionet
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shtetërore si AKU
nuk pranojnë
punonjës me program
studimi bachelor por
duhet të ketë kryer
ciklin e plotë
bachelor + master
dhe specifikisht në
fushat me karakter
ushqimor si biologji,
agroushqim, kimi,
kimi ushqimore,
veterinary. Nga ana
tjetër institucione si
zyra vendore
veterinare Korçë në
varësi të nevojave që
ka patur si psh:
mungesë e mjekëve
veteriner me shkollë
të lartë ka pranuar në
3 raste të punësojë si
ndihmës veteriner
dhe me reduktim të
ngarkesës së punës 3
studentë që kanë
mbaruar studimet në
“Menaxhim
Veterinar”. Askush
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nuk i ndalon ata që të
punësohen por varet
se çfarë nevojash dhe
kritere ka institucioni
që shpall pozicionin
e punës, por në asnjë
moment nuk janë të
barabartë me një
diploma bachelor dhe
master. Në këtë rast
nuk ka diskriminim
sepse ata kanë
zgjedhur një program
professional për
shkak të mesatares
(të vendosur me
VKM) (që nuk hyjnë
dot në bachelor).
Punësimi i tyre në
sektorin privat më
pas varet nga nevojat
e tregut dhe të
sektorit. Nëse
bazohemi në numrin
e reduktimit të
bagëtive vitet e
fundit dhe në rënien e
zhvillimit të
bujqësisë dhe
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blegtorisë është
normale që të mos
ketë një kërkesë të
lartë për të punësuar
njerëz që mund të
kenë përfunduar një
shkollim profesional
në bujqësi, sepse
fermeri nuk e ka të
nevojshme apo e ka
të pamundur me të
ardhurat e sotme të
shtojë staf.
6-Lidhur me këtë
pikë nuk është
kompetencë e
Universitetit “Fan S.
Noli” të gjykojë nëse
institucionet
shtetërore e njohin
ose jo kuadrin ligjor.
7-Përsa i përket
situatës me
programet e tjera të
studimit me karakter
profesional nuk kemi
hasur probleme që
lidhen me punësimin
e tyre. Në të gjitha
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programet e studimit
ka patur raste
positive të punësimit
të studentëve të
diplomuar në sektorë
të ndryshëm
shtetërore dhe privatë
madje dhe raste të
punësimit të tyre
jashtë vendit.

7. 06.11.2023
Nr. Prot, 2010

“Kërkesë për
informacion”
-Listën e të gjitha
programeve të
studimit të ciklit të
dytë (master) dhe
specifikimin nëse
është shkencor ose
professional, bashkë
edhe me numrin e
krediteve dhe/ose
informacione të
tjera.
-Për listën e
programeve të ciklit
të dytë, të dërgohen
gjithashtu dhe
kuotat e vlefshme,
numri i aplikantëve,

09.11.2023
Nr. 2010/1
Prot.

Të gjitha dokumentat
e kërkuara janë
dërguar me tabela me
kolona, të ndara sipas
pikave.
Kthimi i përgjigjes
është dërguar me e-
mail tek personi që
kërkonte këto të
dhëna.

E plotë Pa
pagesë



1Numri rendor i kërkesave të regjistruara në Regjistrin e kërkesave dhe Përgjigjeve
2 Data e regjistrimit të kërkesës
3 Përmbledhje e objektit të kërkesës duke u anonimizuar sipas parashikimeve ligjore në fuqi
4 Data e kthimit të përgjigjes
5Përmbajtja e përgjigjes duke u anonimizuar sipas parashikimeve ligjore në fuqi
6Përgjigja jepet E plotë/ E kufizuar/ E refuzuar/ E deleguar
7Kosto monetare e riprodhimit (kur është rasti dhe e dërgimit) të informacionit të kërkuar sipas tarifave të publikuara nga autoriteti publik.

mesatarja e fundit
fituese, kostoja
vjetore, bazuar në të
dhënat e këtij viti
ose të vitit të kaluar
akademik, nëse për
këtë vit nuk ka ende
të dhëna.
-Të gjitha programet
mësimore të
programeve të
studimit të ciklit të
parë (bachelor) dhe
të ciklit të dytë
(master) për të
gjitha vitet e
studimit.

8. 09.01.2024
Nr. Prot 31/1

“Kërkesë për
informacion”
-Sa degë prioritare
janë në
Universitetin “Fan
S. Noli”?
-Numrin e
studentëve të cilët
janë regjistruar në
secilin prej degëve
të studimit të
shpallura tashmë si

11.01.2024
Nr. 31/2
Prot

- Universiteti “Fan S.
Noli”, ofron 10
programe studimi që
përbëjnë prioritet
kombëtar.
-Numri i studentëve
të regjistruar për
programet prioritare
në 10 vitet e fundit
nga 2013-2023:
-Gjuhë-Letërsi (BA)
2013-55 studentë

E plotë Pa
pagesë
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prioritare për
vitet:2013,2014,201
5,2016,2017,2018,2
019,2020,2021,2022
,2023.
-Numrin se sa prej
studentëve, të cilët
studiojnë në degë
prioritare përfitojnë
bursën prej 400 mijë
lekësh të vjetra të
dhënë nga Ministria
e Arsimit, si pjesë e
programit të degëve
prioritare?
-Prej vitit 2013 deri
në vitin 2023, a ka
patur degë studimi
të cilat janë mbyllur
në Universitetin
“Fan S. Noli”? Nëse
po, ju lutem na
vendosni në
dispozicion degët që
janë mbyllur dhe
arsyen e mbylljes
për secilën prej tyre.
-A ka degë studimi
aktualisht në

2014-60 studentë
2015-58 studentë
2016-31 studentë
2017-32 studentë
2018-18 studentë
2019- 4 studentë
2020- 7 studentë
2021- 6 studentë
2022- 11 studentë
2023- 13 studentë
-Histrori-Gjeografi
(BA)
2013-80 studentë
2014-85 studentë
2015-58 studentë
2016-44 studentë
2017-37 studentë
2018-21 studentë
2019-12 studentë
2020-18 studentë
2021- 9 studentë
2022- 9 studentë
2023- 15 studentë
-Mësuesi për Arsimin
Fillor (BA)
2013-70 studentë
2014-64 studentë
2015-63 studentë
2016-41 studentë
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Universitetin “Fan
S. Noli” të cilat
rrezikojnë të
mbyllen? Nëse po,
ju lutem na thoni
cilat degë rrezikojnë
të mbyllen dhe
arsyen?

2017-45studentë
2018-31 studentë
2019- 8 studentë
2020- 14 studentë
2021- 5 studentë
2022- 10 studentë
2023- 14 studentë
-Mësuesi për Arsimin
Parashkollor (BA)
2013-35 studentë
2014-32 studentë
2015-29 studentë
2016-21 studentë
2017-25 studentë
2018-1 studentë
2019-1 studentë
2020- 2 studentë
2021- 7 studentë
2022- 13 studentë
2023- 15 studentë
-Menaxhim
Agrobiznesi (BA)
2013-97 studentë
2014-118 studentë
2015-44 studentë
2016-45 studentë
2017-11 studentë
2018-17 studentë
2019-8 studentë
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2020-10 studentë
2021- 9 studentë
2022- 11 studentë
2023- 20 studentë
-Agroushqim (BA)
2013-55 studentë
2014-71studentë
2015-37 studentë
2016-37 studentë
2017-21 studentë
2018-21 studentë
2019-8 studentë
2020-13 studentë
2021-12 studentë
2022- 8 studentë
2023- 21 studentë
-Inxhinieri
Agronomike (BA)
2013-23 studentë
2014-24 studentë
2015-43 studentë
2016-45 studentë
2017-14 studentë
2018-22 studentë
2019-6 studentë
2020-15 studentë
2021- 11 studentë
2022- 7 studentë
2023- 20 studentë
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-Menaxhim në
Turizëm dhe
Mikpritje (BA)
2013-40 studentë
2014-35 studentë
2015-43 studentë
2016-59 studentë
2017-30 studentë
2018-20 studentë
2019-12 studentë
2020-12 studentë
2021-12 studentë
2022- 14 studentë
2023- 25 studentë
-Biologji-Kimi (BA)
2013-35 studentë
2014-34 studentë
2015-39 studentë
2016-42 studentë
2017-34 studentë
2018-35 studentë
2019-9 studentë
2020-15 studentë
2021- 11 studentë
2022- 10 studentë
2023- 11 studentë
-Matematikë-Fizikë
(BA)
2013-50 studentë
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2014-51 studentë
2015-29 studentë
2016-24 studentë
2017-21 studentë
2018-13 studentë
2019-10 studentë
2020-8 studentë
2021- 7 studentë
2022- 0 studentë
2023- 3 studentë
-Sipas AKFAL janë
miratuar 24 kuota për
studentë të cilët
përfitojnë bursën si
studentë në programe
prioritare.
-Nga periudha 2013-
2023 ka pasur
programe studimi të
cilat janë mbyllur si
pasojë e numrit të
ulët të studentëve:
“Bachelor” në
“Mjekësi e bimëve
dhe hortikulturë”
“Bachelor” në
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“Biznes dhe tregti”
“Master i shkencave”
në “Mjekësi Bimore”
“Master Profesional”
në “Mësuesi për
arsimin e mesëm
profesional”
-Ka disa programe
studimi të cilat
rrezikojnë mbylljen
si pasojë e numrit të
ulët të studentëve:
“Bachelor” në
“Gjuhë dhe kulturë
frënge”;
“Bachelor” në
“Filozofi-
Sociologji”;
“Master Profesional”
në “Guidë turistike”

9. 12.03.2024
Nr. Prot 531

“Kërkesë për
informacion”

1. Cilat jane
programet e

25.03.2024
Nr. Prot
531/1

1. “Bachelor” në
“Mjekësi e
bimëve dhe
hortikulturë”

E plotë Pa
pagesë
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studimit te
mbyllura per
vitet 2019,
2020, 2021,
2022, 2023
ne
Universiteti
n e Korces?

2. Cilat jane
programet
qe jane
riorganizuar
gjate ketyre
viteve?

3. Sa eshte
numri i
studenteve
te regjistruar
per vitin
akademik
2023-2024?
Sa eshte
numri i
studenteve
frekuentues

- “Bachelor” në
“Biznes dhe
tregti”

 “Master i
shkencave”
në “Mjekësi
Bimore”

 “Master
Profesional”
në “Mësuesi
për arsimin e
mesëm
profesional”

2. "Master i
Shkencave"
në "Etika dhe
Lidershipi"

- "Bachelor"
në
"Menaxhim
në Turizëm
dhe
Mikpritje"

- "Master



1Numri rendor i kërkesave të regjistruara në Regjistrin e kërkesave dhe Përgjigjeve
2 Data e regjistrimit të kërkesës
3 Përmbledhje e objektit të kërkesës duke u anonimizuar sipas parashikimeve ligjore në fuqi
4 Data e kthimit të përgjigjes
5Përmbajtja e përgjigjes duke u anonimizuar sipas parashikimeve ligjore në fuqi
6Përgjigja jepet E plotë/ E kufizuar/ E refuzuar/ E deleguar
7Kosto monetare e riprodhimit (kur është rasti dhe e dërgimit) të informacionit të kërkuar sipas tarifave të publikuara nga autoriteti publik.

per kete vit
akademik?

4. Sa kuota
mbeten te
lira per vitin
akademik
2023-2024?

5. Sa është
numri total i
programeve
ne nivelin
Bachelor
dhe Master
ne
universitetin
e Korces
dhe sa prej
tyre jane te
akredituara?

6. Sa eshte
numri total i
studenteve
ne te gjitha
programet e
studimit ne

profesional"
në
"Menaxhim i
Turizmit
Atraksioneve
dhe
Eventeve"

- "Bachelor"
në "Mësuesi
për Arsimin
Fillor"

- “Bachelor në
"Menaxhim
Agrobiznesi"

- “Master
Profesional”
në "Drejtim
Agrobiznesi"

3. Të regjistruar
në vitin e
parë për
2023-2024
janë 1006
studentë.

4. Për vitin



1Numri rendor i kërkesave të regjistruara në Regjistrin e kërkesave dhe Përgjigjeve
2 Data e regjistrimit të kërkesës
3 Përmbledhje e objektit të kërkesës duke u anonimizuar sipas parashikimeve ligjore në fuqi
4 Data e kthimit të përgjigjes
5Përmbajtja e përgjigjes duke u anonimizuar sipas parashikimeve ligjore në fuqi
6Përgjigja jepet E plotë/ E kufizuar/ E refuzuar/ E deleguar
7Kosto monetare e riprodhimit (kur është rasti dhe e dërgimit) të informacionit të kërkuar sipas tarifave të publikuara nga autoriteti publik.

Universiteti
n e Korces?

7. Cilat jane
programet
Bachelor me
numer te
ulet
studentesh
dhe me sa
studente
jane mbajtur
hapur per
vitet 2019-
2024?

8. Sa eshte
kostoja
vjetore
financiare
per te
mbajtur
hapur nje
program me
me pak se
10 studente?

9. Sa ka qene

akademik
2023-2024
mbetën të lira
1056 kuota.

5. 25 programe
bachelor, 25
programe
master,
programe të
akredituara
22 programe
studimi

6. Numri total i
studentëve ne
te gjitha
programet e
studimit ne
Universitetin
e Korçës
është
2336
studentë.

7. - Për vitin
akademik
2019-2020 në



1Numri rendor i kërkesave të regjistruara në Regjistrin e kërkesave dhe Përgjigjeve
2 Data e regjistrimit të kërkesës
3 Përmbledhje e objektit të kërkesës duke u anonimizuar sipas parashikimeve ligjore në fuqi
4 Data e kthimit të përgjigjes
5Përmbajtja e përgjigjes duke u anonimizuar sipas parashikimeve ligjore në fuqi
6Përgjigja jepet E plotë/ E kufizuar/ E refuzuar/ E deleguar
7Kosto monetare e riprodhimit (kur është rasti dhe e dërgimit) të informacionit të kërkuar sipas tarifave të publikuara nga autoriteti publik.

numri i
pedagogeve
ne vitin
akademik
2019-2020
dhe sa eshte
per vitin
akademik
2023-2024?

10. Sa eshte
numri i
pedagogeve
te ftuar ne
vitin 2019-
2020 dhe ne
vitin
akademik
2023-2024?

11. Sa i ka
kushtuar
buxhetit te
universitetit
te Korces
mbajtja e
pedagogeve

programin
“Gjuhë dhe
Kulturë
frënge – 2
studentë
“Biznes dhe
Tregti”– 6
studentë
“Agroushqim
” – 8 studentë
“Inxhinieri
Agronomike”
- 6 studentë
“Matematikë-
Informatikë –
7 studentë
“Matematikë-
Fizkë”- 10
studentë
“Filozofi-
Sociologji”-
5 studentë.

- Për vitin
akademik
2020-2021 në



1Numri rendor i kërkesave të regjistruara në Regjistrin e kërkesave dhe Përgjigjeve
2 Data e regjistrimit të kërkesës
3 Përmbledhje e objektit të kërkesës duke u anonimizuar sipas parashikimeve ligjore në fuqi
4 Data e kthimit të përgjigjes
5Përmbajtja e përgjigjes duke u anonimizuar sipas parashikimeve ligjore në fuqi
6Përgjigja jepet E plotë/ E kufizuar/ E refuzuar/ E deleguar
7Kosto monetare e riprodhimit (kur është rasti dhe e dërgimit) të informacionit të kërkuar sipas tarifave të publikuara nga autoriteti publik.

te ftuar per
vitin
2019,2020,2
021,2022,20
23, 2024?

12. Sa
laboratore
ka
universiteti
te ndare
sipas
fakulteteve?
Sa prej tyre
jane
funksionale
dhe sa nuk
jane?

13. Sa eshte
vlera e
investimit
per
laboratore
nga viti
2019 – 2024
dhe cilet

programin
“Gjuhë dhe
Kulturë
frënge – 1
student
“Biznes dhe
Tregti”– 3
studentë
“Agroushqim
” – 13
studentë
“Inxhinieri
Agronomike”
- 15 studentë
“Matematikë-
Informatikë –
14 studentë
“Matematikë-
Fizkë”- 8
studentë
“Filozofi-
Sociologji”-
6 studentë.

- Për vitin
akademik



1Numri rendor i kërkesave të regjistruara në Regjistrin e kërkesave dhe Përgjigjeve
2 Data e regjistrimit të kërkesës
3 Përmbledhje e objektit të kërkesës duke u anonimizuar sipas parashikimeve ligjore në fuqi
4 Data e kthimit të përgjigjes
5Përmbajtja e përgjigjes duke u anonimizuar sipas parashikimeve ligjore në fuqi
6Përgjigja jepet E plotë/ E kufizuar/ E refuzuar/ E deleguar
7Kosto monetare e riprodhimit (kur është rasti dhe e dërgimit) të informacionit të kërkuar sipas tarifave të publikuara nga autoriteti publik.

jane
financuesit?

14. Cilat jane
investimet
per ndertim
godinash,
rikonstruksi
on godinash
te ndare
sipas viteve
per
periudhen
2019-2024?

15. Cilat jane
investimet
ne zerin
mobilim, sa
eshte vlera e
tyre per
secilin vit
gjate
periudhes
2019-2024?

16. Sa eshte
shuma e

2021-2022 në
programin
“Gjuhë dhe
Kulturë
frënge – 1
student
“Biznes dhe
Tregti”– 0
studentë
“Agroushqim
” – 12
studentë
“Inxhinieri
Agronomike”
- 11 studentë
“Matematikë-
Informatikë –
10 studentë
“Matematikë-
Fizkë”- 7
studentë
“Filozofi-
Sociologji”-
5 studentë.

- Për vitin



1Numri rendor i kërkesave të regjistruara në Regjistrin e kërkesave dhe Përgjigjeve
2 Data e regjistrimit të kërkesës
3 Përmbledhje e objektit të kërkesës duke u anonimizuar sipas parashikimeve ligjore në fuqi
4 Data e kthimit të përgjigjes
5Përmbajtja e përgjigjes duke u anonimizuar sipas parashikimeve ligjore në fuqi
6Përgjigja jepet E plotë/ E kufizuar/ E refuzuar/ E deleguar
7Kosto monetare e riprodhimit (kur është rasti dhe e dërgimit) të informacionit të kërkuar sipas tarifave të publikuara nga autoriteti publik.

shpenzuar
nga
universiteti i
Korces per
dieta dhe
udhetime
per vitet
2019-2024
(te ndara per
secilin vit)?

17. Sa eshte
shpenzuar
per kerkimin
shkencor per
secilin vit
nga 2019 -
2024?

18. Sa eshte
vlera e
financuar
per kerkimin
shkencor
sipas viteve
2019-2024
nga

akademik
2022-2023 në
programin
“Gjuhë dhe
Kulturë
frënge – 0
student
“Biznes dhe
Tregti”– 0
studentë
“Agroushqim
” – 8 studentë
“Inxhinieri
Agronomike”
- 7 studentë
“Matematikë-
Informatikë –
9 studentë
“Matematikë-
Fizkë”- 0
studentë
“Filozofi-
Sociologji”-
5 studentë.

- Për vitin



1Numri rendor i kërkesave të regjistruara në Regjistrin e kërkesave dhe Përgjigjeve
2 Data e regjistrimit të kërkesës
3 Përmbledhje e objektit të kërkesës duke u anonimizuar sipas parashikimeve ligjore në fuqi
4 Data e kthimit të përgjigjes
5Përmbajtja e përgjigjes duke u anonimizuar sipas parashikimeve ligjore në fuqi
6Përgjigja jepet E plotë/ E kufizuar/ E refuzuar/ E deleguar
7Kosto monetare e riprodhimit (kur është rasti dhe e dërgimit) të informacionit të kërkuar sipas tarifave të publikuara nga autoriteti publik.

universiteti i
Korces, sa
eshte nga
Agjencia e
Kerkimit
Shkencor,
dhe sa nga
donatore te
tjere?

19. Sa eshte
vlera e
shpenzuar
per sigurine
e godinave
per secilin
vit nga 2019
deri ne
2024?

akademik
2023-2024 në
programin
“Gjuhë dhe
Kulturë
frënge – 0
student
“Biznes dhe
Tregti”– 0
studentë
“Agroushqim
” – 21
studentë
“Inxhinieri
Agronomike”
- 20 studentë
“Matematikë-
Informatikë –
3 studentë
“Matematikë-
Fizkë”- 3
studentë
“Filozofi-
Sociologji”-
0 studentë.



1Numri rendor i kërkesave të regjistruara në Regjistrin e kërkesave dhe Përgjigjeve
2 Data e regjistrimit të kërkesës
3 Përmbledhje e objektit të kërkesës duke u anonimizuar sipas parashikimeve ligjore në fuqi
4 Data e kthimit të përgjigjes
5Përmbajtja e përgjigjes duke u anonimizuar sipas parashikimeve ligjore në fuqi
6Përgjigja jepet E plotë/ E kufizuar/ E refuzuar/ E deleguar
7Kosto monetare e riprodhimit (kur është rasti dhe e dërgimit) të informacionit të kërkuar sipas tarifave të publikuara nga autoriteti publik.

8. Kostoja
financiare per
nje program
studimi me
me pak se 10
studente
eshte e njejte,
ndersa
kostoja per
student eshte
me e larte.
Ne keto
programe dhe
te ardhurat e
krijuara jane
me te ulta.

9. Numri i
pedagogëve
me kohë të
plotë për
vitin
akademik
2019-2020 ka
qenë 161,
ndërsa për



1Numri rendor i kërkesave të regjistruara në Regjistrin e kërkesave dhe Përgjigjeve
2 Data e regjistrimit të kërkesës
3 Përmbledhje e objektit të kërkesës duke u anonimizuar sipas parashikimeve ligjore në fuqi
4 Data e kthimit të përgjigjes
5Përmbajtja e përgjigjes duke u anonimizuar sipas parashikimeve ligjore në fuqi
6Përgjigja jepet E plotë/ E kufizuar/ E refuzuar/ E deleguar
7Kosto monetare e riprodhimit (kur është rasti dhe e dërgimit) të informacionit të kërkuar sipas tarifave të publikuara nga autoriteti publik.

vitin
akademik
2023-2024 ka
qenë 148.

10. Numri i
pedagogëve
me kohë të
pjesshme për
vitin
akademik
2019-2020 ka
qenë 134,
ndërsa për
vitin
akademik
2023-2024 ka
qenë 117.

11. Për
pedagogët
me kohë të
pjesshme,
buxhetit të
Universitetit i
ka kushtuar:

- Viti 2019 –



1Numri rendor i kërkesave të regjistruara në Regjistrin e kërkesave dhe Përgjigjeve
2 Data e regjistrimit të kërkesës
3 Përmbledhje e objektit të kërkesës duke u anonimizuar sipas parashikimeve ligjore në fuqi
4 Data e kthimit të përgjigjes
5Përmbajtja e përgjigjes duke u anonimizuar sipas parashikimeve ligjore në fuqi
6Përgjigja jepet E plotë/ E kufizuar/ E refuzuar/ E deleguar
7Kosto monetare e riprodhimit (kur është rasti dhe e dërgimit) të informacionit të kërkuar sipas tarifave të publikuara nga autoriteti publik.

7,231,891
lekë

- Viti 2020 –
7,937,771
lekë

- Viti 2021 –
8,965,158
lekë

- Viti 2022 –
9,005,260
lekë

- Viti 2023 –
11, 642,859
(rritja si
rezultat i
rritjes së
tarifës
vjetore).

12. Universiteti
“Fan S.
Noli”, ka
gjithsej 18
laboratorë,
Fakulteti i
Bujqësisë 6 ,



1Numri rendor i kërkesave të regjistruara në Regjistrin e kërkesave dhe Përgjigjeve
2 Data e regjistrimit të kërkesës
3 Përmbledhje e objektit të kërkesës duke u anonimizuar sipas parashikimeve ligjore në fuqi
4 Data e kthimit të përgjigjes
5Përmbajtja e përgjigjes duke u anonimizuar sipas parashikimeve ligjore në fuqi
6Përgjigja jepet E plotë/ E kufizuar/ E refuzuar/ E deleguar
7Kosto monetare e riprodhimit (kur është rasti dhe e dërgimit) të informacionit të kërkuar sipas tarifave të publikuara nga autoriteti publik.

Fakulteti
Ekonomik 2,
Fakulteti i
Edukimit dhe
Filologjisë 3,
Fakulteti i
Shkencave
Natyrore dhe
Shkencave
Humane 7.
Të gjithë janë
funksionalë.

13. Për vitin
2019 për
paisje
laboratori,
komp,
audiovizual
është
2,691,080
lekë, me të
ardhurat e
institucionit.

- Për vitin
2020 për



1Numri rendor i kërkesave të regjistruara në Regjistrin e kërkesave dhe Përgjigjeve
2 Data e regjistrimit të kërkesës
3 Përmbledhje e objektit të kërkesës duke u anonimizuar sipas parashikimeve ligjore në fuqi
4 Data e kthimit të përgjigjes
5Përmbajtja e përgjigjes duke u anonimizuar sipas parashikimeve ligjore në fuqi
6Përgjigja jepet E plotë/ E kufizuar/ E refuzuar/ E deleguar
7Kosto monetare e riprodhimit (kur është rasti dhe e dërgimit) të informacionit të kërkuar sipas tarifave të publikuara nga autoriteti publik.

paisje
laboratori,
komp,
audiovizual
është
1,151,000
lekë, me të
ardhurat e
institucionit.

- Për vitin
2021 për
paisje
laboratori,
komp,
audiovizual
është 41,880
lekë, me të
ardhurat e
institucionit.

- Për vitin
2022 për
laboratorë
29,000,000
me financues
AKKSHI,



1Numri rendor i kërkesave të regjistruara në Regjistrin e kërkesave dhe Përgjigjeve
2 Data e regjistrimit të kërkesës
3 Përmbledhje e objektit të kërkesës duke u anonimizuar sipas parashikimeve ligjore në fuqi
4 Data e kthimit të përgjigjes
5Përmbajtja e përgjigjes duke u anonimizuar sipas parashikimeve ligjore në fuqi
6Përgjigja jepet E plotë/ E kufizuar/ E refuzuar/ E deleguar
7Kosto monetare e riprodhimit (kur është rasti dhe e dërgimit) të informacionit të kërkuar sipas tarifave të publikuara nga autoriteti publik.

dhe për paisje
laboratori,
komp,
audiovizual
është
4,410,012
lekë, me të
ardhurat e
institucionit.

14. - Për vitin
2019 –
ndërtime –
126,708 lekë

- Për vitin
2020-
ndërtime-
39,600

- Për vitin
2021-
rikonstruksio
n godine –
15,446,748
lekë dhe për
ndërtime-
187,800



1Numri rendor i kërkesave të regjistruara në Regjistrin e kërkesave dhe Përgjigjeve
2 Data e regjistrimit të kërkesës
3 Përmbledhje e objektit të kërkesës duke u anonimizuar sipas parashikimeve ligjore në fuqi
4 Data e kthimit të përgjigjes
5Përmbajtja e përgjigjes duke u anonimizuar sipas parashikimeve ligjore në fuqi
6Përgjigja jepet E plotë/ E kufizuar/ E refuzuar/ E deleguar
7Kosto monetare e riprodhimit (kur është rasti dhe e dërgimit) të informacionit të kërkuar sipas tarifave të publikuara nga autoriteti publik.

- Për vitin
2022-
rikonstruksio
n godine –
23,971,472
lekë dhe për
ndërtime-
802,766

- Për vitin
2023-
ndërtime-
55,440

15. Investimet në
zërin
mobilim janë
vetëm në
vitin 2020-
476,160 lekë
dhe në vitin
2022-
16,632,000
lekë.

16. Ne
shpenzimet
per dieta



1Numri rendor i kërkesave të regjistruara në Regjistrin e kërkesave dhe Përgjigjeve
2 Data e regjistrimit të kërkesës
3 Përmbledhje e objektit të kërkesës duke u anonimizuar sipas parashikimeve ligjore në fuqi
4 Data e kthimit të përgjigjes
5Përmbajtja e përgjigjes duke u anonimizuar sipas parashikimeve ligjore në fuqi
6Përgjigja jepet E plotë/ E kufizuar/ E refuzuar/ E deleguar
7Kosto monetare e riprodhimit (kur është rasti dhe e dërgimit) të informacionit të kërkuar sipas tarifave të publikuara nga autoriteti publik.

pjesen me te
madhe e zene
shpenzimet e
transportit
per praktikat
e studenteve
(Fak.
Bujqesise,
dega e
Edukimit
Fizik, histori
gjografia,
turizmi etje.),
cost finacim
per projektet
me financim
te huaj si dhe
trasporti i
studenteve
per aktivitete
mesimore si
dhe sportive
dhe kulturore
brenda e
jashte vendit.



1Numri rendor i kërkesave të regjistruara në Regjistrin e kërkesave dhe Përgjigjeve
2 Data e regjistrimit të kërkesës
3 Përmbledhje e objektit të kërkesës duke u anonimizuar sipas parashikimeve ligjore në fuqi
4 Data e kthimit të përgjigjes
5Përmbajtja e përgjigjes duke u anonimizuar sipas parashikimeve ligjore në fuqi
6Përgjigja jepet E plotë/ E kufizuar/ E refuzuar/ E deleguar
7Kosto monetare e riprodhimit (kur është rasti dhe e dërgimit) të informacionit të kërkuar sipas tarifave të publikuara nga autoriteti publik.

- Viti 2019-
Udhëtim e
dieta të
punonjësve-
671,870 dhe
shpenzime
udhëtimi,
transport,
akomodim,
praktika
mësimore
ekspedita etj-
2,263,594

- Viti 2020-
Udhëtim e
dieta të
punonjësve-
434,562 dhe
shpenzime
udhëtimi,
transport,
akomodim,
praktika
mësimore
ekspedita etj-



1Numri rendor i kërkesave të regjistruara në Regjistrin e kërkesave dhe Përgjigjeve
2 Data e regjistrimit të kërkesës
3 Përmbledhje e objektit të kërkesës duke u anonimizuar sipas parashikimeve ligjore në fuqi
4 Data e kthimit të përgjigjes
5Përmbajtja e përgjigjes duke u anonimizuar sipas parashikimeve ligjore në fuqi
6Përgjigja jepet E plotë/ E kufizuar/ E refuzuar/ E deleguar
7Kosto monetare e riprodhimit (kur është rasti dhe e dërgimit) të informacionit të kërkuar sipas tarifave të publikuara nga autoriteti publik.

258,930
- Viti 2021-

Udhëtim e
dieta të
punonjësve-
549,162 dhe
shpenzime
udhëtimi,
transport,
akomodim,
praktika
mësimore
ekspedita etj-
328,155

- Viti 2022-
Udhëtim e
dieta të
punonjësve-
513,281 dhe
shpenzime
udhëtimi,
transport,
akomodim,
praktika
mësimore



1Numri rendor i kërkesave të regjistruara në Regjistrin e kërkesave dhe Përgjigjeve
2 Data e regjistrimit të kërkesës
3 Përmbledhje e objektit të kërkesës duke u anonimizuar sipas parashikimeve ligjore në fuqi
4 Data e kthimit të përgjigjes
5Përmbajtja e përgjigjes duke u anonimizuar sipas parashikimeve ligjore në fuqi
6Përgjigja jepet E plotë/ E kufizuar/ E refuzuar/ E deleguar
7Kosto monetare e riprodhimit (kur është rasti dhe e dërgimit) të informacionit të kërkuar sipas tarifave të publikuara nga autoriteti publik.

ekspedita etj-
649,459

- Viti 2023-
Udhëtim e
dieta të
punonjësve-
411,317 dhe
shpenzime
udhëtimi,
transport,
akomodim,
praktika
mësimore
ekspedita etj-
938,802

17. Shpenzime
për kërkimin
shkencor
-2019-
1,491,447
lekë
-2020-
9,944,642
lekë
-2021- 4,705,



1Numri rendor i kërkesave të regjistruara në Regjistrin e kërkesave dhe Përgjigjeve
2 Data e regjistrimit të kërkesës
3 Përmbledhje e objektit të kërkesës duke u anonimizuar sipas parashikimeve ligjore në fuqi
4 Data e kthimit të përgjigjes
5Përmbajtja e përgjigjes duke u anonimizuar sipas parashikimeve ligjore në fuqi
6Përgjigja jepet E plotë/ E kufizuar/ E refuzuar/ E deleguar
7Kosto monetare e riprodhimit (kur është rasti dhe e dërgimit) të informacionit të kërkuar sipas tarifave të publikuara nga autoriteti publik.

993 lekë
-2022 –
3,131,885
lekë
-2023 –
10,270,149
lekë

18. - Për vitin
2019, vlera e
financuar për
kërkim
shkencor nga
Universiteti i
Korçës është
1,491,447
nga AKKSHI
0, gjithsej
1,491,447.

- Për vitin
2020, vlera e
financuar për
kërkim
shkencor nga
Universiteti i
Korçës është



1Numri rendor i kërkesave të regjistruara në Regjistrin e kërkesave dhe Përgjigjeve
2 Data e regjistrimit të kërkesës
3 Përmbledhje e objektit të kërkesës duke u anonimizuar sipas parashikimeve ligjore në fuqi
4 Data e kthimit të përgjigjes
5Përmbajtja e përgjigjes duke u anonimizuar sipas parashikimeve ligjore në fuqi
6Përgjigja jepet E plotë/ E kufizuar/ E refuzuar/ E deleguar
7Kosto monetare e riprodhimit (kur është rasti dhe e dërgimit) të informacionit të kërkuar sipas tarifave të publikuara nga autoriteti publik.

9,944,642
nga AKKSHI
0, gjithsej
9,944,642.

- Për vitin
2021, vlera e
financuar për
kërkim
shkencor nga
Universiteti i
Korçës është
4,174,993
nga AKKSHI
531,000
gjithsej
4,705,993.

- Për vitin
2022, vlera e
financuar për
kërkim
shkencor nga
Universiteti i
Korçës është
1,847,294
nga AKKSHI



1Numri rendor i kërkesave të regjistruara në Regjistrin e kërkesave dhe Përgjigjeve
2 Data e regjistrimit të kërkesës
3 Përmbledhje e objektit të kërkesës duke u anonimizuar sipas parashikimeve ligjore në fuqi
4 Data e kthimit të përgjigjes
5Përmbajtja e përgjigjes duke u anonimizuar sipas parashikimeve ligjore në fuqi
6Përgjigja jepet E plotë/ E kufizuar/ E refuzuar/ E deleguar
7Kosto monetare e riprodhimit (kur është rasti dhe e dërgimit) të informacionit të kërkuar sipas tarifave të publikuara nga autoriteti publik.

1,284,591
gjithsej
3,131,885.

- Për vitin
2023-2024,
vlera e
financuar për
kërkim
shkencor nga
Universiteti i
Korçës është
868,709 nga
AKKSHI
32,773,840
gjithsej
3,3642,549.

- Donatorë të
tjerë:

- Projekte me
financim të
huaj

- 2019 –
2,011,814

- 2020 –
13,701,487



1Numri rendor i kërkesave të regjistruara në Regjistrin e kërkesave dhe Përgjigjeve
2 Data e regjistrimit të kërkesës
3 Përmbledhje e objektit të kërkesës duke u anonimizuar sipas parashikimeve ligjore në fuqi
4 Data e kthimit të përgjigjes
5Përmbajtja e përgjigjes duke u anonimizuar sipas parashikimeve ligjore në fuqi
6Përgjigja jepet E plotë/ E kufizuar/ E refuzuar/ E deleguar
7Kosto monetare e riprodhimit (kur është rasti dhe e dërgimit) të informacionit të kërkuar sipas tarifave të publikuara nga autoriteti publik.

- 2021-
13,822,905

- 2022 –
18,362,411

- 2023 –
14,653,079

19. Vlera e
shpenzur për
sigurinë e
godinave nga
shoqëria
shtetërore
“Ilirian
Guard”, për 6
godina dhe
Ede-në, gjatë
viteve:
2019-
19,821,918
2020-
18,789,620
2021-
22,101,038
2022-
23,053,593



1Numri rendor i kërkesave të regjistruara në Regjistrin e kërkesave dhe Përgjigjeve
2 Data e regjistrimit të kërkesës
3 Përmbledhje e objektit të kërkesës duke u anonimizuar sipas parashikimeve ligjore në fuqi
4 Data e kthimit të përgjigjes
5Përmbajtja e përgjigjes duke u anonimizuar sipas parashikimeve ligjore në fuqi
6Përgjigja jepet E plotë/ E kufizuar/ E refuzuar/ E deleguar
7Kosto monetare e riprodhimit (kur është rasti dhe e dërgimit) të informacionit të kërkuar sipas tarifave të publikuara nga autoriteti publik.

2023-
23,193,562.

10. 12.03.2024
Nr. 539 Prot

“Kërkesë për
informacion”
- Statistikat e
regjistrimeve të vitit
akademik 2023-
2024.
Këto statistika duhet
të përfshijnë çdo
program studimi
pranë universitetit
tuaj, informacionet e
mëposhtme për
fituesin e raundit të
parë si dhe fituesin e
raundit të dytë të
regjistrimeve:
Programin e
studimit, kuotat
fillestare, nr. rendor
fillestar të të
regjistruarit të
fundit, pikët,
mesataren e shkollës
së mesme,
mesataren e

18.03.2024
Nr. 539/1
Prot

I gjithë
dokumentacioni

është dërguar i plotë
në format excel.

E plotë Pa
pagesë



1Numri rendor i kërkesave të regjistruara në Regjistrin e kërkesave dhe Përgjigjeve
2 Data e regjistrimit të kërkesës
3 Përmbledhje e objektit të kërkesës duke u anonimizuar sipas parashikimeve ligjore në fuqi
4 Data e kthimit të përgjigjes
5Përmbajtja e përgjigjes duke u anonimizuar sipas parashikimeve ligjore në fuqi
6Përgjigja jepet E plotë/ E kufizuar/ E refuzuar/ E deleguar
7Kosto monetare e riprodhimit (kur është rasti dhe e dërgimit) të informacionit të kërkuar sipas tarifave të publikuara nga autoriteti publik.

11. 27.03.2024
Nr. 637 Prot

provimeve të
matures, mesataren
VKM, rezultatin e
pikëve në konkursin
e pranimit (nëse ka)
Këto informacione
duhet të dërgohen
për të regjistruarin e
fundit të programit
të studimit përkatës,
në format excel.

“Kërkesë për
informacion”
-Në 10 vitet e
fundit, në sa
projekte
ndërkombëtare ka
aplikuar institucioni
juaj?
-Sa projekte keni

05.04.2024
Nr. 637/1
Prot

- Në 10 vitet e
fundit,Universiteti "Fan
S. Noli", Korçë, ka

aplikuar në 66 projekte
ndërkombëtare.

- Në asnjë projekt nuk
kemi qënë fitues si

lider. UNIKO ka qënë
pjesë si partner në 27
projekte ndërkombëtare
(Erasmus +, Tempus,

E plotë Pa
pagesë



1Numri rendor i kërkesave të regjistruara në Regjistrin e kërkesave dhe Përgjigjeve
2 Data e regjistrimit të kërkesës
3 Përmbledhje e objektit të kërkesës duke u anonimizuar sipas parashikimeve ligjore në fuqi
4 Data e kthimit të përgjigjes
5Përmbajtja e përgjigjes duke u anonimizuar sipas parashikimeve ligjore në fuqi
6Përgjigja jepet E plotë/ E kufizuar/ E refuzuar/ E deleguar
7Kosto monetare e riprodhimit (kur është rasti dhe e dërgimit) të informacionit të kërkuar sipas tarifave të publikuara nga autoriteti publik.

qënë fitues si
lider?Sa projekte
keni qenë fitues si
partner?
-Cilat janë
programet kryesore
që keni marrë pjesë,
prsh:Erasmus+,Tem
pus, Cost, Horizon
2020, Horizon
Europe?
-Sa ke qenë vlera
financiare për
institucionin tuaj
nga pjesëmarrja në
projekte
ndërkombëtare vit
pas viti?
-Sa programe
studimore ofron
institucioni juaj?Sa
prej tyre janë të
licensuara dhe sa të
akredituara?
-Cilat janë këto
programe
ndërkombëtare dhe
sa është numri i
studentëve në to?

Interreg).
- Programet kryesore
që kemi marrë pjesë
janë : Tempus,

Erasmus +, Interreg,
Horizon Europe.

- Vlera financiare për
institucionin tonë nga
pjesëmarrja në projekte
ndërkombëtare vit pas

viti ka qënë:
Viti 2019-2011813

lekë
Viti 2020-13,701,487

lekë
Viti 2021-13,822,905

lekë
Viti 2022-18,362,411

lekë
Viti 2023-14,653,079

lekë
- Universiteti "Fan S.
Noli" ofron 1 program

studimor
ndërkombëtar, i cili

është i licensuar, por jo
i akredituar.
- Programi

ndërkombëtar që
disponon Universiteti

"Fan S. Noli"



1Numri rendor i kërkesave të regjistruara në Regjistrin e kërkesave dhe Përgjigjeve
2 Data e regjistrimit të kërkesës
3 Përmbledhje e objektit të kërkesës duke u anonimizuar sipas parashikimeve ligjore në fuqi
4 Data e kthimit të përgjigjes
5Përmbajtja e përgjigjes duke u anonimizuar sipas parashikimeve ligjore në fuqi
6Përgjigja jepet E plotë/ E kufizuar/ E refuzuar/ E deleguar
7Kosto monetare e riprodhimit (kur është rasti dhe e dërgimit) të informacionit të kërkuar sipas tarifave të publikuara nga autoriteti publik.

-Si organziohet në
institucionin tuaj
struktura për
menaxhim
projektesh?A keni
një zyrë të
dedikuar? Sa është
numri i stafit
administrative që
angazhohet?Sa është
numri i espertëve të
jashtëm?
-A keni një strategji
apo plan veprimi për
ndërkombëtarizimin
dhe reformimin e
kërkimit shkencor
dhe cili është ai?

është Master
Profesionali i
përbashkët me

Universitetin Bujqësor
të Plovdivit, Bullgari
dhe numri i studentëve

është 4 studentë.
- Struktura e
menaxhimit te
projekteve
Menaxhimi i

projekteve është
përgjegjësi e Drejtorisë

së Projekteve dhe
Kërkimit shkencor, e

cila kujdeset:

 për
mbarëvajtjen e
veprimtarive të
përgjithshme
kërkimore në
institucion,

 për mbikqyrjen
e procedures së
aplikimit dhe
menaxhimit të
projekteve
kërkimore,

 hartimin dhe



1Numri rendor i kërkesave të regjistruara në Regjistrin e kërkesave dhe Përgjigjeve
2 Data e regjistrimit të kërkesës
3 Përmbledhje e objektit të kërkesës duke u anonimizuar sipas parashikimeve ligjore në fuqi
4 Data e kthimit të përgjigjes
5Përmbajtja e përgjigjes duke u anonimizuar sipas parashikimeve ligjore në fuqi
6Përgjigja jepet E plotë/ E kufizuar/ E refuzuar/ E deleguar
7Kosto monetare e riprodhimit (kur është rasti dhe e dërgimit) të informacionit të kërkuar sipas tarifave të publikuara nga autoriteti publik.

monitorimin e
planit strategjik
të nevojshëm

për
mbarëvajtjen e
veprimtarisë
kërkimore dhe
botuese, si
dhe për

marrëdhëniet
me jashtë.

Drejtoria ka në
përberjen e

saj, Sektorin e
Projekteve dhe

Kërkimit dhe Sektorin e
Bashkëpunimit
Shkencor dhe
Botimeve.

Po në varësi të saj janë
edhe strukturat
e Bibliotekës

Shkencore dhe Koordin
atori Erasmus+. Në
këte drejtori punojnë 7
punonjës. Nga këta 3
punonjës (perfshi edhe

Korrdinatorin
Erasmus+), janë të



1Numri rendor i kërkesave të regjistruara në Regjistrin e kërkesave dhe Përgjigjeve
2 Data e regjistrimit të kërkesës
3 Përmbledhje e objektit të kërkesës duke u anonimizuar sipas parashikimeve ligjore në fuqi
4 Data e kthimit të përgjigjes
5Përmbajtja e përgjigjes duke u anonimizuar sipas parashikimeve ligjore në fuqi
6Përgjigja jepet E plotë/ E kufizuar/ E refuzuar/ E deleguar
7Kosto monetare e riprodhimit (kur është rasti dhe e dërgimit) të informacionit të kërkuar sipas tarifave të publikuara nga autoriteti publik.

angazhuar si struktura
të menaxhimit të

projekteve
insitucionale,
kombëtare

dhe nderkombetare.
http://unkorce.edu.al/ar
chive/programi_transpa
rences/KUADRI%20LI
GJOR%20RREGULL
ATOR/rregullore/RRE
GULLORE%20MBI%
20PROCEDUR%C3%
8BN%20P%C3%8BR
%20APLIKIM,%20MI
RATIM%20DHE%20
ZBATIM%20T%C3%
8B%20PROJEKTEVE
%20T%C3%8B%20FI
NANCUARA%20NG
A%20T%C3%8B%20
ARDHURAT%20E%2
0UNIVERSITETIT%2
0FAN%20S.%20NOLI
,%20KOR%C3%87%

C3%8B.pdf

Sektori nuk ka ekspertë
të jashtëm të
angazhuar.



1Numri rendor i kërkesave të regjistruara në Regjistrin e kërkesave dhe Përgjigjeve
2 Data e regjistrimit të kërkesës
3 Përmbledhje e objektit të kërkesës duke u anonimizuar sipas parashikimeve ligjore në fuqi
4 Data e kthimit të përgjigjes
5Përmbajtja e përgjigjes duke u anonimizuar sipas parashikimeve ligjore në fuqi
6Përgjigja jepet E plotë/ E kufizuar/ E refuzuar/ E deleguar
7Kosto monetare e riprodhimit (kur është rasti dhe e dërgimit) të informacionit të kërkuar sipas tarifave të publikuara nga autoriteti publik.

- Stategjia e
ndërkombëtarizimit
dhe kërkimit shkencor

Strategjia e
ndërkombatarizimit
dhe Strategjia e

kërkimit shkencor janë
të dyja pjesë integrale e

Planit Stategjik
të Zhvillimit të

Universitetit "Fan S.
Noli", 2022-2027.

Ky i fundit përcakton
qartë objektivat, nën-

objektivat dhe
indikatorët e realizimit

të sa më sipër.
http://unkorce.edu.al/ar
chive/programi_transpa
rences/MEKANIZMA
T%20KONTROLLUE
S%20QE%20VEPROJ
NE%20MBI%20AP/P
LANI%20STRATEGJI
K%20I%20ZHVILLI
MIT%20T%C3%8B%
20UNIVERSITETIT%
20FAN%20S.%20NO
LI,%20KOR%C3%87
%C3%8B%202022-

2027.pdf



1Numri rendor i kërkesave të regjistruara në Regjistrin e kërkesave dhe Përgjigjeve
2 Data e regjistrimit të kërkesës
3 Përmbledhje e objektit të kërkesës duke u anonimizuar sipas parashikimeve ligjore në fuqi
4 Data e kthimit të përgjigjes
5Përmbajtja e përgjigjes duke u anonimizuar sipas parashikimeve ligjore në fuqi
6Përgjigja jepet E plotë/ E kufizuar/ E refuzuar/ E deleguar
7Kosto monetare e riprodhimit (kur është rasti dhe e dërgimit) të informacionit të kërkuar sipas tarifave të publikuara nga autoriteti publik.

12. 27.03.2024
Nr. 640 Prot

“Kërkesë për
informacion”
1. Kopje të
rregullores së
zgjedhjeve për
organet drejtuese të
universitetit sipas
urdhrit nr.104, datë
13.03.2024 nga

05.04.2024
Nr. 640/1
Prot

1. Kopjen e
rregullores së
zgjedhjeve
për organet
drejtuese të
Universitetit e
keni tek faqja

e
Universitetit ,
me këtë link:
https://unkorce

E plotë Pa
pagesë



1Numri rendor i kërkesave të regjistruara në Regjistrin e kërkesave dhe Përgjigjeve
2 Data e regjistrimit të kërkesës
3 Përmbledhje e objektit të kërkesës duke u anonimizuar sipas parashikimeve ligjore në fuqi
4 Data e kthimit të përgjigjes
5Përmbajtja e përgjigjes duke u anonimizuar sipas parashikimeve ligjore në fuqi
6Përgjigja jepet E plotë/ E kufizuar/ E refuzuar/ E deleguar
7Kosto monetare e riprodhimit (kur është rasti dhe e dërgimit) të informacionit të kërkuar sipas tarifave të publikuara nga autoriteti publik.

Ministria e Arsimit
dhe Sportit.
2. A keni një
strukturë
antiplagjiaturë në
institucionin tuaj,
nëse po nga sa
anëtarë përbehet kjo
structure? Sa çështje
ka marë në shqyrtim
dhe cilat janë
rezultatet që ka
nxjerrë ndërmjet
viteve 2021-2024?
Ju lutem na vini në
dispozicion kopje të
procesverbaleve të
mbledhjes të
strukturës
antiplagjiaturë.
3. Sa është numri i
studentëve që
punësohen në
subjekte publike dhe
private nëpërmjet
marrëveshjeve
institucionale me
universitetin tuaj
ndarë sipas seksit

.edu.al/archive
/programi_tran
sparences/KU
ADRI%20LIG
JOR%20RRE
GULLATOR/r
regullore/rregu

lloret.pdf
2. Në
institucionin
tonë nuk
disponohet
një strukturë
antiplagjiatur
ë, sepse kjo
nuk është
diçka që
mund ta

menaxhojë
një universitet
i caktuar

( duhet diçka
unike për të

gjithë
universitetet e



1Numri rendor i kërkesave të regjistruara në Regjistrin e kërkesave dhe Përgjigjeve
2 Data e regjistrimit të kërkesës
3 Përmbledhje e objektit të kërkesës duke u anonimizuar sipas parashikimeve ligjore në fuqi
4 Data e kthimit të përgjigjes
5Përmbajtja e përgjigjes duke u anonimizuar sipas parashikimeve ligjore në fuqi
6Përgjigja jepet E plotë/ E kufizuar/ E refuzuar/ E deleguar
7Kosto monetare e riprodhimit (kur është rasti dhe e dërgimit) të informacionit të kërkuar sipas tarifave të publikuara nga autoriteti publik.

dhe partnerit
përkatës të
universitetit, në vitet
2021-2024?
4. Sa është numri i
bursave të
shpërndara për
studentët e degëve
prioritare në
institucionin tuaj
dhe sa është numri
total i studentëve të
regjistruar në këto
degë që kanë
nënshkruar
marrëveshjen tre
palëshe në dy vitet e
fundit?
5. Sa është numri i
programeve të
studimit që janë
rezultat i
bashkëpunimit me
IAL-të evropiane
ose zhvillohen në
gjuhën angleze në
vitet 2021, 2022,
2023, 2024 pranë
universitetit tuaj?

Shqipërisë.
3. Të dhënat e

punësimit të
studentëve

raportohen në
bazë të
analizës
vjetore që

kryen Qendra
e Karrierës
dhe Alumnit,
të cilat i
paraqiten

Drejtorisë së
Kurrikulave

dhe
Vlerësimit
Institucional
sipas një

praktikë disa
vjeçare. Këto
të dhëna
mbahën si
vijon:

- Në vitin akademik



1Numri rendor i kërkesave të regjistruara në Regjistrin e kërkesave dhe Përgjigjeve
2 Data e regjistrimit të kërkesës
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7Kosto monetare e riprodhimit (kur është rasti dhe e dërgimit) të informacionit të kërkuar sipas tarifave të publikuara nga autoriteti publik.

6. Sa është numri i
studentëve të huaj si
përqindje e numrit
total të studentëve
sipas viteve 2021,
2022, 2023, 2024
pranë universitetit
tuaj?
7. Sa është numri i
godinave të pajisura
me sistemin
wireless për
përdorim nga ana e
studentëve në
universitetin tuaj?
8. Sa është shuma
totale e buxhetit për
projektet
ndërkombëtare të
bashkëpunimit
akademik?
9. Sa është numri i
studentëve dhe
pedagogëve që kanë
marrë pjesë në
programe
shkëmbimi
ndërkombëtare në
vitet

2020-2021:
Numri total i të
diplomuarve; 852

Numri i studentëve të
cilët vazhdojnë
studimet; 130

Përqindja e punësimit
jo në profile; 94

Përqindja e punësimit
sipas profilit; 119

Përqindja e
punësimit; 42.5%

Përqindja e punësimit
sipas profilit; 23.75%
Nr. i studentëve të
papunësuar; 158
Nr. i studentëve të
padeklaruar; 351

- Në vitin akademik
2021-2022:

Numri total i të
diplomuarve; 954

Numri i studentëve të
cilët vazhdojnë
studimet; 90



1Numri rendor i kërkesave të regjistruara në Regjistrin e kërkesave dhe Përgjigjeve
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2021,2022,2023?
10. Cila është
infrastruktura
digjitale që ofron
universiteti juaj për
studentët?
11. Sa është
përqindja e
studentëve të
regjistruar në
programet STEAM
në universitetin
tuaj?
12. Sa është
përqindja e
studentëve në
programet e nivelit
KKK 5?
13. Cila është
metodologjia që
ndiqni si institucion
për përditësimin e
literaturës dhe a ka
një organ përgjegjës
në institucion për
kontrollin e
literaturës, nëse po
sa është numri i
anëtarëve dhe kush

Përqindja e punësimit
jo në profil; 123

Përqindja e punësimit
sipas profilit; 107

Përqindja e
punësimit; 44.2%

Përqindja e punësimit
sipas profilit; 20.57%
Nr. i studentëve të
papunësuar; 200
Nr. i studentëve të
padeklaruar; 434.

4.Ministria e Arsimit
dhe Sportit miratoi
24 kuota nga 150
studentë, për

studentët e degëve
prioritare, të

Universitetit “Fan S.
Noli”.

5. Për vitin akademik
2023-2024 kemi një
Master Profesional të

përbashkët me
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janë ato?Ju lutem na
vini në dispozicion
kopje të
procesverbaleve të
mbledhjeve të kësaj
strukturë.

Universitetin
Bujqësor të

Plovdivit, Bullgari.

6. Numri i
studentëve të huaj në
Universitetin “Fan S.
Noli”, Korçë është 0

7. Çdo godinë e
Universitetit “Fan S.
Noli”, Korçë, është e
pajisur me sistemin

wireless.

8.Projekte me
financim të huaj:

Viti 2019-2011813
lekë

Viti 2020-13,701,487
lekë

Viti 2021-13,822,905
lekë

Viti 2022-18,362,411
lekë

Viti 2023-14,653,079
lekë.
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9.Mobilitete të
realizuara nga staf

akademik/administrat
iv dhe studentë, në
kuadër të programit
Erasmus+, për vitet
2021, 2022, 2023

-Për vitin 2021 staf
hyrës 8, staf dalës 21,
studentë hyrës 2,
studentë dalës 6.

- Për vitin 2022 staf
hyrës 29, staf dalës
35, studentë hyrës 3,
studentë dalës 4.

- Për vitin 2023 staf
hyrës 52, staf dalës
40, studentë hyrës 1,
studentë dalës 2.

10.Universiteti ofron
në shërbim të
studentëve dhe
pedagogëve
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laboratorët që janë në
çdo fakultet dhe
sistemin Pitagora i
cili funksionon për
menaxhimin e të

dhënave digjitale të
sekretarisë së
Universitetit.

11.Në Universitetin
“Fan S. Noli”, Korçë,
nuk kemi studentë të

regjistruar në
programet STEM.

12.Përqindja e
studentëve të
regjistruar në

programet e nivelit
KKK 5 është 16%,
për vitin akademik

2023-2024.

13.Përditësimi dhe
pasurimi i

vazhdueshëm i fondit
të bibliotekave të
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Universitetit “Fan S.
Noli”, Korçë, kryhet
mbi bazën e nevojave
dhe kërkesave të
departamenteve të

këtij institucioni. Nga
ana e tyre dërgohet
kërkesa për miratim
dhe pasi merret
miratimi i rektorit
procedohet me

blerjen e titujve të
kërkuar, për të

plotësuar nevojat dhe
kërkesat për literaturë

ndihmëse, sipas
zërave të buxhetit të
miratuar në projekt-

buxhetin
institucional.
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13. 03.04.2024
Nr. 692 Prot

“Kërkesë për
informacion” rreth
Këshillave
Studentorë
1. A është i ngritur
pranë universitetit
tuaj Këshilli
Studentor?
2. Nëse po, a keni
një rregullore të
Këshillit Studentor?

04.04.2024
Nr. 691/1
Prot

1. Universiteti "Fan
S. Noli", Korçë ka
Këshillin e tij
Studentor.

2. Po, ne disponojmë
Rregullore për

Këshillin Studentor.
Po ja u dërgojmë si

link:
https://unkorce.edu.al
/archive/programi_tra
nsparences/KUADRI
%20LIGJOR%20RR
EGULLATOR/rregul
lore/1.17%20Rregull
orja%20e%20k%C3

E plotë Pa
pagesë
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3. Nëse po, ju lutem
të na dërgoni emrat
dhe kontaktet
(adresë e-mail dhe
numër telefoni) të
anëtarëve të
Këshillave
Studentorë?

%ABshillit%20stude
ntor.pdf

3. Bashkëlidhur keni
emrat dhe adresat e

kontakteve të
Këshillit Studentor:

- Kodhel
Zere 0685810007
kodhelzere@gmail.c

om - Kryetar i
Këshillit Studentor
- Fjorela Bajraktari
0693355494

fjorelabajraktari1@g
mail.com

- Klarisa Vagollari
0695807840

klarisavagollari@gm
ail.com
- Elvi

Kuçi 0696308811
elvielvi1445@gma

il.com
- Ina

Bala 0676589872
inabala12@gmail.

com
- Guri Dautllari
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0684574310 gurid
autllari10@gmail.co

m
- Elçino

Agolli 0677191223
agollielcino@gmail.c

om
- Sara

Maçolli 0693238302

saramacolli21@gmai
l.com
- Rigel

Cenko 0676393085

cenkorigel@gmail.co
m

- Morena
Jatagani 0694736604

jataganimorena@gm
ail.com
- Dhimitri

Foto 0676628458
dhimitrifoto12@gma

il.com
- Erla

Fero 0693411617
erlafero74@gmail.
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com
- Kostandi Terpini
0699113490 kter
pini01@gmail.com

- Eleni
Dhosi 0684647639

elenidhosi1@gmail.c
om

- Joana
Çobaj 0696619519

cobajjoanajona@gma
il.com
- Seat

Meto 0698906682
m_seat@yahoo.com

- Gejdi
Petrit. 0696340376
gejdipetriti24@gma

il.com
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14. 19.04.2024
Nr. 820 Prot

“Kërkesë për
informacion”
1. Sa zgjedhje për
Këshillat Studentore
në nivel njësie
kryesore/universiteti
janë zhvilluar në
intervalin kohor
2007-2024 dhe cilat
kanë qenë vitet në të
cilat janë mbajtur

30.04.2024
Nr. 820/1
Prot

1. Zgjedhjet e
zhvilluara në

intervalin kohor
2021-2024:
 Në janar të

vitit 2021 u
zhvilluan
zgjedhjet e
përgjithshme
për kryetar
fakultetesh
dhe president
për Këshillin
Studentor.

 Në janar të

E plotë Pa
pagesë
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zgjedhjet?
2. Vendime të
rektorit/organit
përgjegjës për
shpalljen e
zgjedhjeve për
Këshillat Studentor
për secilin vit
zgjedhor.
3. Numri i
përgjithshëm i
studentëve që kanë
votar në zgjedhjet
për Këshillat
Studentor në nivel
njësie
kryesore/Universitet
i të zhvilluara nga
viti 2007 deri në
2024 në raport me
numrin total të
studentëve më të
drejtë vote në po të
njëjtën fashë
kohore.
4. Vendimet e KIZS
për shpalljen e
rezultateve
zgjedhore në të

vitit 2024 u
zhvilluan
zgjedhjet e
përgjithshme
për kryetar
fakultetesh
për Këshillin
Studentor.

2. Këshilli Studentor
i ka organizuar vetë
zgjedhjet e vitit 2021

dhe 2024.
3. Rezultatet e
zgjedhjeve për

kryetar fakulteti dhe
kryetar të

përgjithshëm të
Këshillit Studentor,
Universiteti “Fan S.

Noli”, Korçë:
Pjesëmarrja në
votime në rang
universiteti: 847

studentë
-Zgjidhet kryetar i
fakultetit Ekonomik
– Xhoni Pajo me 197
vota pro nga 238 vota

gjithsej
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gjitha zgjedhjet e
zhvilluara
përgjatë periudhës
2007-2024.
5. Buxheti i alokuar
për Keshillat
Studentorë në nivel
njësie kryesore dhe
universiteti per
secilin vit përgjatë
fashës kohore 2007-
2024.
6. Cila është
procedura që
Këshillat Studentorë
duhet të ndjekin për
alokim fondi nga
buxheti i
Universitetit
/Fakultetet
respektive?
7. Kontaktet e
përfaqësuesve të
studentëve në
Këshillat Studentorë
në nivel universiteti
dhe njësish
krysore në detyrë.

-Zgjidhet kryetare e
fakultetit Bujqësor –
Xhuljana Metko me
128 vota pro nga 164

vota gjithsej.
-Zgjidhet kryetare e
fakultetit të Edukimit
dhe Filologjisë –
Amanda Qose me

215 vota pro nga 258
vota gjithsej.

-Zgjidhet kryetare e
fakultetit të

Shkencave Natyrore
dhe Shkencave

Humane – Xhusila
Tanasica me 173

vota pro nga 187 vota
gjithsej.

-Zgjidhet kryetar i
përgjithshëm i

Këshillit Studentor –
Kodhel Zere me 679

vota gjithsej.
4. KIZS nuk merr
vendime për
zgjedhjet e
Këshillave

Studentorë, pasi
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Këshilli Studentor
është organ i pavarur
nga Universiteti.
5. Në institucionin
tonë , fakultetet nuk
janë me llogari më
vete, pra gjithë

aktiviteti ekonomiko-
financiar kryhet nga
një qendër e vetme si

Universitet.

Buxheti i alokuar për
studentët përbehet
nga tre fonde:

-Fondet për aktivitete
të veçanta të

organizuara Keshilli i
studentëve sipas
kërkesës së tyre

paraqitur në fillim të
vitit pranë Bordit të
Administrimit në
periudhën e ndarjes
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së buxhetit. Ketu
parashikohen

kryesisht shpenzimet
për aktivitete

sportive , kulturore,
takime me keshillat

studentorë të
universiteteve të

tjera.

Ky fond ka qenë nga
700 000 – 1 000 000

lekë në vit.

-Fondet për nevojat
që kanë studentët për
shërbime, materiale
si dhe pajisje të
ndryshme. Duke

qenë se këto nevoja
një kohësisht

përputhen dhe me
nevojat e

Universitetit dhe
sipas akteve ligjore

paraqiten në
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Rregjistrin e
Prokurimeve se

bashku në të njëjtën
shumë. Pasi dhe

realizimi i
procedurave të
prokurimit të
shërbimeve,

materialeve apo
paisjeve sipas akteve
ligjore realizohet
vetëm me një

procedurë gjatë një
viti.

-Gjithashtu studentët
përfitojnë fonde dhe
nëpërmjet projekteve
me financim të huaj
apo të brendshëm
sipas projekteve të

fituara nga
Universiteti.

6. Referuar ligjit
80/2015, “Për
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Arsimin e Lartë dhe
Kërkimin Shkencor
në Institucionet e
Arsimit të Lartë në

Republikën e
Shqipërisë”, neni 99,
pika 6, përcaktohet
se: “Institucionet e
arsimit të lartë

mbështetin këshillat e
studentëve dhe

financojnë veprimtari
të tyre.”

Fillimisht kërkesat
për fonde të Keshillit

studentor të
universitetit

parashikohen në
mënyrë të

përgjithshme gjatë
hartimit të Projekt
Buxhetit të vitit
pasardhës në

periudhën Korrik-
Gusht. PBA
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miratohet nga Senati
dhe i dërgohet për
miratim Bordit të
Administrimit, pas
miratimit të të cilit

përcillet në MAS. Me
miratimin e ligjit të
buxhetit të shtetit në

fillim të vitit i
dërgohet

Universitetit fondi i
buxhetit të shtetit në
formë grandi. Ndarja
e këtij grandi si dhe
ndarja e fondeve nga
të ardhurat e veta
bëhet nga Bordi i
Administrimit me
propozim të Senatit.
Para kësaj ndarje
Këshilli Studentor
paraqet kërkesën me
nevojat për vitin në

vazhdim.

Bordi i Administrimit
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për kërkesat që janë
të njëjta të Këshillit
Studentor dhe të

Universitetit i paraqet
në Regjistrin e

Prokurimit dhe ja
përcjell Angjencisë
së Prokurimit Publik.
Kërkesat e veçanta të

paraqitura nga
Këshilli Studentor që

nuk lidhen me
natyrën e

shpenzimeve të
përgjithshme të
Universitetit
aprovohen me

vendim të veçantë të
Bordit të

Administrimit.

7. President
Kodhel Zere
0685810007

kodhelzere@gmail.c
om
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Sekretaria e
Përgjithshme

Fjorela Bajraktari
0693355494

fjorelabajraktari1@g
mail.com
Fakulteti i
Ekonomise
Kryetare
Ina Bala

0676589872
inabala12@gmail.co

m
Zv Kryetar
Elvi Kuçi

0696308811
elvielvi1445@gmail.

com
Zv Kryetar
Guri Dautllari
0684574310

guridautllari10@gma
il.com

Sekretare
Ilma Mahmutllari
0693185730

imahmutllari@gmail.
com

Fakulteti i Edukimit
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dhe Filologjis
Kryetar

Elçino Agolli
0677191223

agollielcino@gmail.c
om

Zv Kryetare
Sara Maçolli
0693238302

saramacolli21@gmai
l.com

Zv Kryetar
Rigel Cenko
0676393085

cenkorigel@gmail.co
m

Sekretare
Morena Jatagani
0694736604

jataganimorena@gm
ail.com

Fakulteti i
Shkencave Natyrore

dhe Humane
Kryetar

Dhimitri Foto
0676628458

dhimitrifoto12@gma
il.com
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Zv Kryetar
Kostandi Terpini
0699113490

kterpini01@gmail.co
m

Sekretare
Erla Fero

0693411617
erlafero74@gmail.co

m
Përgjegjëse për
departmentin e
Infermierisë
Eleni Dhosi
0684647639

elenidhosi1@gmail.c
om

Fakulteti i Bujqësisë
Kryetare
Joana Çobaj
0696619519

cobajjoanajona@gma
il.com

Zv Kryetar
Seat Meto
0698906682

m_seat@yahoo.com
Sekretar

Gejdi Petriti
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15. 21.05.2024
Nr. 1198 Prot

“Kërkesë për
informacion”
1.Sa i ka kushtuar
Universitetit të
Korçës mbajtja në
punë e stafit
akademik me kohë
të plotë për vitet
2019, 2020, 2021,
2022, 2023? (sa lekë
janë nga fondi i

28.05.2024
Nr. 1198/1
Prot

0696340376
gejdipetriti24@gmail

.com

1. Pagesat e stafit
akademik me kohë të

plotë për vitet
respektive:
- Viti 2019

Paguar nga Granti

213 446 318 lekë

Paguar nga të

E plotë Pa
pagesë
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ministrisë dhe sa
nga të ardhurat e
universitetit)
2. Pse janë mbajtur
hapur programe
studimi me më pak
se 10 studentë?
Mbajtja hapur e
programeve me më
pak se 10 studentë
reflektohet në kosto
më të lartë për
buxhetin e
universitetit, një prej
të cilave është
mbajtja në punë e
pedagogëve. Cili
është qëndrimi juaj
për këtë konstatim?

ardhurat e veta

7 574 496 lekë

-Viti 2020

Paguar nga Granti

219 028 665 lekë

Paguar nga të
ardhurat e veta

332 035 lekë

-Viti 2021

Paguar nga Granti

218 125 729 lekë

Paguar nga të
ardhurat e veta

3 457 421 lekë

-Viti 2022

Paguar nga Granti

215 685 902 lekë

Paguar nga të
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16. 19.09.2024
Nr. 2141 Prot

“Kërkesë për
informacion”
1.Listat e fitueseve
raundi i parë, viti
akademik, 2022-
2023, 2023-2024,
2024-2025, sipas
programeve të
studimit.
2.Numri i
regjistrimeve pas
përfundimit të

25.09.2024
Nr. 2141/1
Prot

ardhurat e veta

5 353 305 lekë

-Viti 2023

Paguar nga Granti

242 640 367 lekë

Paguar nga të
ardhurat e veta

18 508 470 lekë

I gjithë
dokumentacioni

është dërguar i plotë
në format excel, nga
adresa e e-mailit

rektorati@unkorce.ed
u.al

E plotë Pa
pagesë
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17. 08.10.2024
Nr. 2413 Prot

raundit të parë, viti
akademik, 2022-
2023, 2023-2024,
2024-2025, sipas
programeve të
studimit.
3.Kuotat e lira sipas
programeve të
studimit, viti
akademik, 2022-
2023, 2023-2024,
2024-2025.

“Kërkesë për
informacion”
Kontratat e
detajuara dhe
dokumentat
shoqëruese (anekset
e kontratës):
1.Të lidhur me
operatorin “Pirro”
për Medalje dhe
suvenire të
personalizuara (Të

15.10.2024
Nr. 2413/1
Prot

1.Procedurat e
mëposhtme janë
“Blerje me vlerë të
vogël”, zhvilluar

nëpërmjet sistemit të
prokurimit elektronik
(SPE) app.gov.al

-“Medalje dhe
suvenire të

E plotë Pa
pagesë
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tjera materiale &
shërbime special).
2.Të lidhur me
operatorin
“BLUEPRINT
TECHNOLOGIES”
për pajisje
kompjuterike dhe
audiovizuale.
3.Të lidhur me
operatorin “INSIDE
SYSTEM TOUCH”
për F.V Kabëll
internet.
4.Të lidhur sipas
llojit marrëveshje
kuadër me disa
operatorë ekonomik
për lëndë djegëse
karburant në vitin
2024
5. Të lidhur sipas
llojit marrëveshje
kuadër me disa
operatorë ekonomik
për Loti I “Naftë D1
për kaldajat” në
vitin 2024.

personalizuara”

-“F.V. Kabëll
interneti”

2.Procedura “E hapur
e thjeshtuar”-

Marrëveshje Kuadër
me disa operatorë
ekonomikë (një për
secilin lot) zhvilluar
nëpërmjet sistemit të
prokurimit elektronik
(SPE) app.gov.al me
dy lote si më poshtë:

-Loti I “Naftë D1 për
kaldajat” (6 kaldaja,
një në secilin objekt,

Fakultete dhe
Rektorat)

-Loti II “Naftë D1
për automjetet e
traktorin” (dy

automjete dhe një
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autotraktor)

3.Procedura “Pajisje
kompjuterike dhe
audovizuale” “E
hapur e thjeshtuar”
zhvilluar nëpërmjet

sistemit të
prokurimit elektronik
(SPE) app.gov.al.

Bashkëngjitur janë
dërguar dokumentat e
sistemit (SPE) të
procedurave të

prokurimit me vlerë
të vogël si dhe

Marrëveshjet Kuadër
dhe Kontratat për
procedurat e hapura

të thjeshtuara.

Dokumentat janë
dërguar në rrugë

postare.
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18. 15.10.2024
Nr. 2487 Prot

“Kërkesë për
informacion”
1.Sa është numri i
studentëve të
regjistruar deri tani
për vitin akademik
2024-2025?
Specifikimet vetëm
sipas fakulteteve.
2.Sa është numri i
degëve në
Universitetin “Fan

17.10.2024
Nr. 2487/1
Prot

1.Numri i studentëve
të regjistruar në

programet e studimit
bachelor dhe
programet

profesionale deri tani
janë:

-Fakulteti i
Bujqësisë- 66

E plotë Pa
pagesë
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S. Noli” për këtë vit
akademik?
3.Sa studentë janë
mbyllur dhe cilat
degë janë mbyllur
për këtë vit
akademik?
4.Sa studentë u
regjistruan në vitin
akademik 2019-
2020 në
Universitetin “Fan
S. Noli”
Specifikimet vetëm
sipas fakulteteve.
5.Sa studentë u
regjistruan në vitin
akademik 2014-
2015 në
Universitetin “Fan
S. Noli”
Specifikimet vetëm
sipas fakulteteve.
6.Sa programe
studimi ka
aktualisht në pesë
fakultetet e
Universitetit “Fan S.
Noli”

-Fakulteti i Edukimit
dhe Filologjisë -116

-Fakulteti i Edukimit
-139

-Fakulteti i
Shkencave Natyrore
dhe Humane-219
2.UNIKO ofron 60
programe studimi.
3.Studentët nuk
mbyllen, ose

diplomohen ose
çregjistrohen. Për
këtë vit akademik

nuk ka asnjë program
studimi të mbyllur
sipas akteve ligjore

në fuqi.
4. Për vitin akademik

2019-2020, nr i
studentëve të
regjistruar për

programet e studimit
baschelor dhe



1Numri rendor i kërkesave të regjistruara në Regjistrin e kërkesave dhe Përgjigjeve
2 Data e regjistrimit të kërkesës
3 Përmbledhje e objektit të kërkesës duke u anonimizuar sipas parashikimeve ligjore në fuqi
4 Data e kthimit të përgjigjes
5Përmbajtja e përgjigjes duke u anonimizuar sipas parashikimeve ligjore në fuqi
6Përgjigja jepet E plotë/ E kufizuar/ E refuzuar/ E deleguar
7Kosto monetare e riprodhimit (kur është rasti dhe e dërgimit) të informacionit të kërkuar sipas tarifave të publikuara nga autoriteti publik.

7.Sa programe
studimi ka pasur në
vitin 2014?
8. A keni mbyllur
programe studimi
për shkak të
mungesës së
studentëve?
9.A keni aktualisht
programe studimi të
nivelit Bachelor me
më pak se 10
studentë? Cilat janë
ato?

programet
profesionale 2-
vjeçare është:

FB-116, FEF-130
FE-193, FSHNH-240
4.Për vitin akademik
2014-2015, nr i
studentëve të
regjistruar për

programet e studimit
baschelor dhe
programet

profesionale 2-
vjeçare është:

FB-247, FEF-315
FE-559, FSHNH-734

6.Së pari, ju
saktësojmë se
UNIKO ka 4

fakultete. Lidhur me
nr e programeve të
studimit që UNIKO

ofron janë:
FB-10, FEF-17

FE-15, FSHNH-16
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7.Në vitin 2014
ofroheshin 63

programe studimi
përfshirë dhe

programet e studimit
me kohë të pjesshme
të cilat ishin 14

programe studimi.
8. Po
9. Po

-Gjuhë-Letërsi
-Gjuhë dhe Kulturë

Frënge
-Histori-Gjeografi
-Gjuhë-Letërsi

Shqipe dhe Gjuhë
pakicash

-Shkenca Politike
-Matematikë-Fizikë

-Matematikë-
Informatikë

-Biologji-Kimi
-Menaxhim në
Turizëm dhe
Mikpritje
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19. 30.10.2024
Nr. 2610 Prot

“Kërkesë për
informacion”
1.Sipas pikës 6 të
Vendimit nr.226,
datë 17.04.2019
“Për Kategoritë e
shërbimeve të
ofruara nga entet
shtetërore dhe
subjekte të tjera, të
cilat përfitohen me
çmime të reduktuara

05.11.2024
Nr. 2610/1
Prot

-Ekonomiks
-Menaxhim
Agrobiznes
-Inxhinieri
Agronomike

1. Bazuar në
marrëveshjen e
nënshkruar midis

Ministrisë së Arsimit
dhe Sportit,

Universitetit “Fan S.
Noli”, Korçë dhe
Bashkisë Korçë,

autoriteti përkatës për
lidhjen e

marrëveshjeve dhe
menaxhimin e

E plotë Pa
pagesë
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2 Data e regjistrimit të kërkesës
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përmes përdorimit
të kartës së
studentit”,
universitetet mund
të nënshkruajnë
marrëveshje pa
efekte financiare me
subjekte publike apo
private për ofrimin e
shërbimeve të
ndryshme në nivel
qëndror apo vendor,
me çmime të
reduktuara për
mbajtësit e kartës së
studentit.
Sa është numri i
marrëveshjeve të
lidhura nga
Universiteti “Fan S.
Noli” në përputhje
me parashikimin e
pikes 6 të këtij
vendimi?
2.Kopje të
marrëveshjeve të
lidhura nga
universiteti në
përputhje me

shpërndarjes së
kartës së studentit

është Bashkia Korçë.
Për këtë arsye mbi
marrëveshjet e

lidhura infomacionin
e kërkuar duhet ta
merrni pranë

Bashkisë Korçë.

2. Bazuar në
arsyetimin e

mësipërm kërkesa
juaj duhet t’i

adresohet autoritetit
që merret me

marrëveshjet dhe
menaxhimin e kartës
së studentit, pra
Bashkisë Korçë.

3. Universiteti "Fan
S. Noli", Korçë, nuk
ka platformë për
detektimin e
plagjiaturës.
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parashikimin e
pikës 6 të Vendimit
nr.226, datë
17.04.2019 “Për
Kategoritë e
shërbimeve të
ofruara nga entet
shtetërore dhe
subjekte të tjera, të
cilat përfitohen me
çmime të reduktuara
përmes përdorimit
të kartës së
studentit”.
3.A ka Universiteti
“Fan S. Noli”
platformë për
detektimin e
plagjiaturës?
4.Cilat janë
bibliotekat digjitale
ku stafi akademik
dhe studentët e
universitetit kanë
akses?

4. BIBLIOTEKA

DIGJITALE

Kohët e fundit po

punohet gjithnjë dhe

më tepër për ti dhënë

bibliotekës rëndësinë

që meriton. Patjetër

që sfidat janë të

shumta, ka nevojë

për akoma më shumë

punë për pasurimin e

saj apo dhe për tu

integruar në risitë që

sjell zhvillimi i

shkencës së

bibliotekave.

-Ndërkohë, aktualisht
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ne jemi duke

shfrytëzuar aksesin e

lirë të bibliotekës

digjitale J-Store i cili

siguron qasje në më

shumë se 12 milion

artikuj të revistave

akademike, libra dhe

burime parësore në

75 disiplina. Kjo

platformë na

ndihmon të

eksplorojmë një

gamë të gjerë të

përmbajtjes

shkencore përmes një

platforme të

fuqishme kërkimore

dhe mësimore.
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Aksesi në këtë

platformë, na është

mundësuar prej

bashkëpunimit me

AADF- në

https://www.

jstor.org/

Biblioteka Digjitale

UNIKO

Ky shërbim ofron një

panoramë të plotë të

katalogimit të gjithë

fondit të Bibliotekës

Shkencore. Në

përbërje të tij ka

librin, me të dhënat

përkatëse, specifike,

me kopertinën e

skanuar, po ashtu
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kartelat e studentëve

të anëtarësuar pranë

bibliotekës me të

dhënat e

përgjithshme për çdo

student. Te ky

sistem, studentëve ju

jepet mundësia të

njihen me fondin e

bibliotekës për të

bërë të mundur

qartësimin e tyre në

lidhje me kërkesat që

ata kanë.

bib.unkorce.edu.al

COBISS

Universiteti “Fan S.

Noli” është bërë

pjesë e Cobiss.al i
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cili përfaqëson një

sistem bibliografik të

ndërtuar mbi

platformën COBISS

(Sistemi dhe

Shërbimet e

Përbashkëta

Bibliografike

Online). Në këtë

sistem bibliotekat

pjesëmarrëse janë të

lidhura në rrjet

bazuar në

katalogimin e

përbashkët si

njëmodel reference

që përfaqëson

platformën e

sistemeve kombëtare
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bibliotekare të

informacionit

dhe/ose i sistemeve

bibliografike për

vlerësimin e

rezultateve të

veprimtarisë

kërkimore në

Slloveni, Serbi,

Maqedoni e Veriut,

Bosnjë dhe

Hercegovinë, Mal i

Zi, Bullgari, Shqipëri

dhe Kosovë. Sistemi

COBISS.Net

menaxhohet nga

Instituti i Shkencave

të Informacionit

(IZUM), Maribor,
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Slloveni.

Përparësitë e sistemit

konsistojnë në:

 racionalizimi

dhe shtimi i

vlerave,

 kualifikuar i

avancuar

profesional i

kataloguesve,

 cilësia e lartë e

regjistrimeve

bibliografike

dhe funksioni i

shumëfishtë i

tyre,

 transparenca e

rezultateve të
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veprimtarisë

kërkimore.

Katalogimi i

përbashkët në rrjetin

COBISS.Net është

procesi i përpunimit

të përbashkët të

materialeve

bibliotekare (libra,

seriale, artikuj, etj.)

në të cilin marrin

pjesë katalogues nga

biblioteka të

ndryshme, të cilët

shkëmbejnë midis

tyre rregjistrimet

bibliografike. Çdo

njësi bibliografike

katalogohet fillimisht
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vetëm një herë në një

nga vendet

pjesëmarrëse dhe më

pas kataloguesit e

bibliotekave të tjera

mund ta

kopjojnë/shkarkojnë

rregjistrimin

bibliografik pa

pagesë në bazën e

tyre lokale dhe

sistemet kombëtare

bibliografike. Ky

proces ndihmon

racionalizimin e

kohës, kostos së

burimeve njerëzore

dhe rritjen absolute të

cilësisë së
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katalogimit sipas

standardeve

ndërkombëtare të

përshkrimit brenda

sistemit

COBISS.Net.

Nëpërmjet procesit të

katalogimit të

përbashkët, përveç

bazës së përbashkët

të të dhënave

bibliografike, çdo

bibliotekë ndërton

bazën e saj lokale

bibliografike, që

është katalogu lokal,

në të cilin është

bazuar automatizimi i
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proceseve të punës

në bibliotekë (p.sh

pasurimi,

inventarizimi i

koleksioneve të

bibliotekës, huazimi

etj.)

Një tjetër shërbim i

integruar prej IZUM

të cilin biblioteka e

përfiton si pjesë e

sistemit COBISS

është Unpaywall, një

motor kërkimi global

për botime shkencore

dhe rezultate të tjera

të punës kërkimore

që ofron dhjetra
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miliona artikuj

shkencorë me akses

të hapur pa pagesë.

Artikujt me tekst të

plotë janë të

disponueshëm në mbi

50,000 baza të

ndryshme.

Përmbajtja është

marrë nga burime të

ligjshme, p.sh. te

universiteteve,

qeverive dhe

shoqërive

akademike; ai

përfshin gjithashtu

përmbajtje me akses

të hapur të botuesve.
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20. 12.11.2024
Nr. 2783 Prot

“Kërkesë për
informacion”
1-Cilat janë
programet me më
pak se 10 studentë?
2-Sa i përket
programeve me më
pak se 10 studentë,
ku është bazuar
vendimarrja që këto
programe të mbahen
hapur? Nëse ka një
bazë ligjore, cili

12.11.2024
Nr. 2783/1
Prot

https://plus.cobiss.net/

cobiss/al/sq/unpaywall

1- Programet me më
pak se 10 studentë
janë:

 Shkenca
Politike

 Matematikë-
Fizikë

 Matematikë-
Informatikë

 Biologji-
Kimi

 Menaxhinm
ne Turizem
dhe Mikpritje

 Ekonomiks
 Menaxhim

Agrobiznesi
 Inxhinieri
Agronomike

2-Vendimmarrja për
programet e studimit
që nuk aktivizohen

E plotë Pa
pagesë



1Numri rendor i kërkesave të regjistruara në Regjistrin e kërkesave dhe Përgjigjeve
2 Data e regjistrimit të kërkesës
3 Përmbledhje e objektit të kërkesës duke u anonimizuar sipas parashikimeve ligjore në fuqi
4 Data e kthimit të përgjigjes
5Përmbajtja e përgjigjes duke u anonimizuar sipas parashikimeve ligjore në fuqi
6Përgjigja jepet E plotë/ E kufizuar/ E refuzuar/ E deleguar
7Kosto monetare e riprodhimit (kur është rasti dhe e dërgimit) të informacionit të kërkuar sipas tarifave të publikuara nga autoriteti publik.

është ligji që ju i
jeni referuar.
3-Nëse është
vendim i Senatit
Akademik, ju lutem
më vini në
dispozicion
procesverbalin e
mbledhjes ku është
marrë ky vendim.

bazohet në
udhëzimin nr.12. datë
30.06.2023 “Për
procedurat e
aplikimit dhe të
regjistrimit në
Institucionet e
Arsimit të Lartë”
3-Vendimi i Senatit
Akademik nr. 684
prot, datë
08.10.2024, "Për
miratimin e
programit të studimit
që nuk
do të aktivizohet për
vitin akademik 2024-
2025" (bashkëlidhur
vendimi i Senatit
Akademik, i cili u
dërgua me e-mail).
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21. 15.11.2024
Nr. 2812 Prot

“Kërkesë për
informacion”
1-Sa është nurmi i
studentëve të
regjistruar deri më
tani për vitin
akademik 2024-
2025? Specifikimet
vetëm sipas
fakulteteve!

2-Sa është numri i

15.11.2024
N. 2812/1
Prot

1-Me përfundimin e
procesit të
regjistrimit numri i
studentëve të
regjistruar për
programet e studimit
bachelor dhe
programet
profesionale 2-
vjeçare është:

- FB 74
- FEF 116
- FE 153
- FSHNSH

H 222
2-Lidhur me numrin
e programeve të
studimit Universiteti
“Fan S. Noli” ofron
60 programe studimi.
3-Studentët nuk
mbyllen, ose
diplomohen ose
çregjistrohen. Për

E plotë Pa
pagesë
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degëve në
Universitetin ‘FAN
NOLI” për këtë vit
akademik?

3-Sa studentë janë
mbyllur për këtë vit
akademik dhe cilat
degë janë mbyllur?

4-Sa studentë u
regjistruan në vitin
akademik 2019-
2020 në
Universitetin ‘FAN
NOLI”?
Specifikimet vetëm
sipas fakulteteve!

5-Sa studentë u
regjistruan në vitin
akademik 2014-
2015 në
Universitetin ‘FAN
NOLI” Specifikimet
vetëm sipas

këtë vit akademik
nuk ka asnjë program
studimi të mbyllur
sipas akteve ligjore
në fuqi.
4-Për vitin akademik
2019-2020 numri i
studentëve të
regjistruar për
programet e studimit
bachelor dhe
programet
profesionale 2-
vjeçare është:

- FB 116
- FEF 130
- FE 193
- FSHNSH

H 240
5-Për vitin akademik
2014-2015 numri i
studentëve të
regjistruar për
programet e studimit
bachelor dhe
programet
profesionale 2-
vjeçare është:

- FB 247
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Fakulteteve!

6-Sa programe
studimi ka
aktualisht në pesë
fakultetet e
Universitetit ‘FAN
NOLI”

7-Sa programe
studimi ka pasur në
vitin 2014?

8-A keni mbyllur
programe studimi
për shkak të
mungesës së
studentëve?

9-A keni aktualisht
programe studimi të
nivelit Bachelor me
më pak se 10
studentë? Cilat janë

- FEF 315
- FE 559
- FSHNSH

H 734
6-Së pari ju
saktësojmë se
UNIKO ka 4
fakultete. Lidhur me
numrin e programeve
të studimit
Universiteti “Fan S.
Noli” ofron:

- FB 10
- FEF 17
- FE 15
- FSHNSH

H 16
7-Në vitin 2014
ofroheshin 63
programe studimi
përfshirë edhe
programet e studimit
me kohë të pjesshme
të cilat ishin 14
programe studimi.
8-Po
9- Po, Me
përfundimin e
regjistrimeve
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ato? programet me më
pak se 10 studentë
janë:
-Gjuhë-Letërsi
-Gjuhë dhe Kulture
Frënge
-Histori-Gjeografi
-Gjuhe-Letërsi Shqipe
dhe Gjuhë pakicash
-Shkenca Politike
-Matematikë-Fizikë
-Matematikë-
Informatikë
-Biologji - Kimi
-Menaxhim në Turizëm
dhe Mikpritje
-Ekonomiks
-Menaxhim
Agrobiznesi
-Inxhinieri
Agronomike
-Mësuesi për arsimin
fillor
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22. 05.12.2024
Nr. 2998 Prot

“Kërkesë për
informacion”
1-Bazuar në
parashikimet ligjore
mbi Arsimin e
Lartë, cilat janë
politikat e edukimit
në të cilat studentët
e universiteteve
kanë vendimmarrje
apo

10.12.2024
Nr. 2998/1

1-Nqs i referohemi
ligjit nr.80/2015 “Për
arsimin e lartë dhe
kërkimin shkencor në
institucionet e arsimit
të lartë në
Republikën e
Shqipërisë”, në tërësi
të tij ai parashikon
përfaqësmin e
studentëve në organe
të larta drejtuese, siç
është Senati
Akademik, ku
studentët
përfaqësohen në
masën 10% (neni 37 i
ligjit nr.80/2015) apo
në organe të tjera
kolegjiale siç janë
komisionet e
përhershme (neni
46 i ligjit nr.80/2015-
Në përbërje të

E plotë Pa
pagesë
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bashkëvendimmarrj
e në jetën studentore
të universiteteve?

2-Cilat janë rastet që
është aplikuar
vendimmarrja e
studentëve në
praktikë në vitet e
fundit?

3-A ka Universiteti i
Korçës një
rregullore apo
kuadër rregullator i
cili të parashikojë
pjesëmarrjen,
praktikat dhe
procedurat për
pjesëmarrjen në
vendimarrje të
trupave studentore
në Universitet?

4-Nëse po, kërkoj të
më vihet në

komisioneve të
përhershme
përfaqësohen edhe
studentët, sipas
përcaktimeve të
statutit të institucionit
të arsimit të lartë, me
përjashtim të
Komisionit për
Dhënien e Gradës
Shkencore “Doktor”
dhe Komisionit për
Promovimin e
Personelit
Akademik).
Gjithashtu, në
mbështetje të nenit
98, pika 1, gërma c ,
të ligjit nr. 80/2015
“Për arsimin e lartë
dhe kërkimin
shkencor në
institucionet e arsimit
të lartë në
Republikën e
Shqipërisë”, studentë
t kanë të drejtë të
marrin pjesë në
proceset e
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dispozicion
dokumenti përkatës.

vendimmarrjes së
institucionit të
arsimit të lartë, në
përputhje me
përcaktimet e këtij
ligji dhe statutin e
institucionit.
Së fundmi, bazuar në
nenin 99 të ligjit
nr.80/2015 “Për
arsimin e lartë dhe
kërkimin shkencor në
institucionet e arsimit
të lartë në
Republikën e
Shqipërisë”,
studentët kanë të
drejtë të organizohen
në këshilla
studentorë, në nivel
njësie kryesore,
instutucioni të arsimit
të lartë, si dhe në
nivel ndërkombëtar.
Këshillat e
studentëve në
institucionet e arsimit
të lartë promovojnë
pjesëmarrjen e
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studentëve dhe
koordinojnë
përfaqësimin e tyre
në organet drejtuese
të institucioneve të
arsimit të lartë.

2-Referuar
parshikimeve të
mësipërme, duke
qenë se studentët
(përfaqësuesit e tyre)
janë pjesë e organeve
të ndryshme
kolegjiale të
institucioneve të
arsimit të lartë, ata
ushtrojnë të drejtën e
votës për çdo vendim
që marrim keto
organe, në pëeputhje
me veprimtarinë e
tyre.
3- Universiteti “Fan
S. Noli” Korçë, në
mbështetje të ligjit
nr.80/2015 “Për
arsimin e lartë dhe
kërkimin shkencor në
institucionet e arsimit
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të lartë në
Republikën e
Shqipërisë”, ka
hartuar disa akte të
brendshme me anë të
të cilave rregullon
veprimtarinë e tij, në
përputhje ne
objektivat dhe
misionin ligjor të tij.
Dy prej akteve
ligjore të brendshme
të Universitetit “Fan
S. Noli” Korçë, të
cilat janë ndër aktet
kryesore dhe më të
rëndësishme ku
parashikohet dhe
pjesëmarrja e
studentëve nëpër
organe të ndryshme
të tij, të drejtat dhe
detyrimet e tyre etj,
janë: a) Statuti i
Universitetit “Fan S.
Noli” Korçë dhe b)
Rregullorja e
Universitetit “Fan S.
Noli” Korçë.
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Në Statutin e
Universiteti “Fan S.
Noli” Korçë,
konkretisht:

a. Neni 17, pika 5
dhe pika 6 parshikon
se “Në Senatin
Akademik bëjnë
pjësë edhe studentët
në masë 10% të
numrit të anëtarëve të
Senatit. Senati
Akademik përbëhet
nga 19 anëtarë, 2
(dy) prej të cilëve
janë përfaqësues të
studentëve, të
zgjedhur sipas
përcaktimeve të ligjit
nr.80/2015 “Për
arsimin e lartë dhe
kërkimin shkencor në
institucionet e arsimit
të lartë në
Republikën e
Shqipërisë” “.

b. Neni 29, pika 4,
parashikon se
“Këshilli i Etikës së
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UK-së përbëhet nga
7 (shtatë) anëtarë,
prej të cilëve 1 (një)
është përfaqësues i
studentëve me
mesatare mbi 8.5, i
zgjedhur mbi bazën e
vetëkandidimit nga
Senati Akademik”.

c. Neni 33, pika 2
parashikon se “Bordi
i Administrimit të
UK-së përbëhet nga
7 (shtatë) anëtarë.
Ministria përgjegjëse
për arsimin ka 4
(katër) përfaqësues,
nga të cilët njëri
përzgjidhet nga
studentët e UK-së,
sipas procedurave të
parashikuara me
vendim të Këshillit të
Ministrave”.

d. Neni 80 parashikon
se “Studentët kanë të
drejtë të organizohen
në Këshilla
Studentorë në nivel
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njësie kryesore dhe
institucioni”.

e. Neni 84, pika 2
dhe neni 85, pika 1
parashikojnë se
“Njësia për
Sigurimin e
Brendshëm të
Cilësisë përbëhet nga
8 (tetë) anëtarë, 1
(një) prej të cilëve
është përfaqësues i
studentëve.
Rregullorja e
Universitetit “Fan S.
Noli” Korç, në
nenin14 të saj
parashikon se “Pjesë
e Komisioneve të
Përhershme të UK-së
është edhe 1 (një)
student, i propozuar
nga Këshilli
Studentor, në
përputhje me kriteret
e miratuara nga
Senati Akademik
gjatë kandidimit, me
përjashtim të
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Komisionit për
Dhënien e Gradës
Shkencore “Doktor”
dhe Komisionit për
Promovimin e
Personelit
Akademik”.
Së fundmi,
Rregullorja “Për
organizimin e
zgjedhjeve për
autoritetet dhe
organet drejtuese në
UNIKO”, në nenin 6
përcakton se
“Komisioni
Institucional i
Zgjedhjeve (KIZ)
përbëhet nga 5 (pesë)
anëtarë, 1 (një) prej
të cilëve është
përfaqësues i
studentëve”.
Gjithashtu neni 7 i
saj përcakton se 1
(një) përfaqësues i
studentëve është
pjesë përbërëse edhe
e Komisionit të
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Zgjedhjeve në
Fakultet (KZF)”.
4-Kuadri rregullator i
cili përmban
parashikimet e
sipërcituara gjendet
në faqen
zyrtare unkorce.edu.
al
-Ligji nr.80/2015
“Për arsimin e lartë
dhe kërkimin
shkencor në
institucionet e arsimit
të lartë në
Republikën e
Shqipërisë”.
https://unkorce.edu.

al/archive/programi_t
ransparences/KUAD
RI%20LIGJOR%20
RREGULLATOR/le
gjislacioni%20kombe
tar/Permbledhje-e-
legjislacionit-per-
arsimin-e-larte-23-
shtator-2020.pdf
-Statuti i Universitetit
“Fan S. Noli”
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Korçë.
https://unkorce.edu.al
/archive/programi_tra
nsparences/KUADRI
%20LIGJOR%20RR
EGULLATOR/rregul
lore/STATUTI%20I
%20RI-2022.pdf
-Rregullorja e
Universitetit “Fan S.
Noli” Korçë.
https://unkorce.edu.al
/wp-
content/uploads/2023
/04/RREGULLORE-
E-UNIVERSITETIT-
FAN-S.-NOLI-
KORCE.pdf
- Rregullorja “Për
organizimin e
zgjedhjeve për
autoritetet dhe
organet drejtuese në
UNIKO”.
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23. 06.12.2024
Nr. 3034 Prot

“Kërkesë për
informacion”
1-Sa është numri
total i studentëve
aktivë sipas
niveleve të
studimit? (Bachelor,
Master,
Doktoraturë)

2-Sa është numri
total i stafit
akademik në

10.12.2024
Nr. 3034/1

Prot

1- Numri total i
studentëve aktivë
sipas niveleve të
studimit:

-Programe
Profesionale 2-
vjeçare - 353
studentë

-Bachelor - 1351

-Master - 543

2- Universiteti “Fan
S. Noli”, ka 149
personel akademik
me kohë të plotë të
ndarë nëpër fakultete
si vijon:

E plotë Pa
pagesë
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Universitetin tuaj,
në rang fakulteti dhe
universiteti?

 Fakulteti i
Edukimit dhe
Filologjisë –
44 personel
akademik

 Fakulteti i
Shkencave
Natyrore dhe
Shkencave
Humane – 53
personel
akademik

 Fakulteti i
Ekonomisë –
31 personel
akademik

 Fakulteti i
Bujqësisë –
21 personel
akademik
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24. 13.03.2025
Nr. 649 Prot

“Kërkesë për
informacion”

1. Cilat jane
investimet e bera ne
dy vitet e fundit ne
infrastrukture me
fondet e
universitetit “Fan
Noli” dhe sa eshte
vlera e tyre?
2. Kur eshte
parashikuar te
perfundoje ndertimi

25.03.2025
Nr. 649/1
Prot

1.Investime viti 2023
Janë përdorur
5,800,000 lekë për
Laboratorë (financim
AKKSHI dhe
Universiteti), pra për
kërkimin shkencor
Janë përdorur
8,975,647 lekë për
paisje, mjete teknike
dhe të tjera
ndërtimore
Gjithsej – 14,775,647
lekë

Investime viti 2024
Janë përdorur
22,106,000 lekë për
Laboratorë (financim

E plotë Pa
pagesë
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i “Kompleksit te
Dijes”?
3. A do te jete
Kompleksi i Dijes
ne funksion te
universitetit “Fan
Noli”?
4. A ka nje
marreveshje mes
Fondit Shqiptar te
Zhvillimit dhe
Universitetit “Fan
Noli” ne lidhje me
Kompleksin e
Dijes? Ne rast se
po, cfare parashikon
kjo marreveshje?
5. Cilat fakultete te
Universitetit te
Korces do te
zhvendosen ne
Kompleksin e
Dijes? Sa studente
kane keto fakultete?
6. Cfare do te

AKKSHI dhe
Universiteti), pra për
kërkimin shkencor
Janë përdorur
35,094,702 lekë për
rikonstruksion,
objekte ndërtimore
(FEF) dhe pajisje të
tjera
Janë përdorur
2,773,600 për paisje
dhe instrumenta për
kërkimin shkencor
Gjithsej – 57,200,702
lekë

2. Nuk kemi dijeni
për përfundimin e
Kompleksit të Dijes.

3. Mendohet,
Kompleksi i Dijes
mendohet të jetë në
funksion të
Universitetit “Fan S.
Noli”

4. Deri tani, nuk
kemi një marrëveshje
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ndodhe me godinat
ekzistuese? A ka
nje projekt
universiteti per
menaxhimin dhe
funksionimin e tyre
te metejshem?
7. Sa eshte numri i
studenteve ne
Universitetin e
Korces?
8. A ka nevoje
Universiteti “Fan
Noli” per ambiente
shtese?
9. Universiteti “Fan
Noli” eshte
perfshire ne nje
projekt profilizimi.
Deri ku eshte
zbatimi i tij dhe kur
pritet te perfundoje?

mes Fondit Shqiptar
të Zhvillimit dhe
Universitetit “Fan S.
Noli”.

5. Në Kompleksin e
Dijes mendohet që
do të vendosen të
gjitha degët e reja që
do të jenë produkt I
ndërkombëtarizimit
si dhe laboratorët
shkencorë, që janë në
gjendje ose do të
përftohen nga
projektet shkencore
dhe që do të përdoren
për kërkim shkencor
dhe shërbim ndaj të
tretëve.
Numri i studentëve
për fakultet (FB -
265; FEF - 547; FE -
558; FSHNSHH -
877)

6. Godinat ekzistuese
do të vazhdojnë
funksionet që kanë.
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7. Numri total i
studentëve të UNIKO
është 2247

8. Pas kompletimit
me Kompleksin e
Dijes, Universiteti
nuk ka nevojë për një
kohë të caktuar për
ambjente shtesë.

9. Në sajë të
Strategjisë së
Zhvillimit të
Universitetit, në
bashkëpunim me
ekspertët e AADF,
sapo ka nisur
transformimi me
theks profilizimin e
Universitetit. Kjo
Strategji është
ndërtuar deri në vitin
2030.
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25. 03.04.2025
Nr. 792 Prot

“Kërkesë për
informacion”

1. Sa është numri
total i studentëve
për vitin akademik
2024-2025, që janë
aktualisht në nivel
bachelor dhe
master?

2. Sa është numri
total i pedagogëve
që punojnë

09.04.2025
Nr. 792/1
Prot

1. Numri total i
studentëve aktivë
sipas niveleve të
studimit, për vitin
akademik 2024-2025
është 1894, nga të
cilët:

- Bachelor – 1351

- Master – 543

2. Numri total i
pedagogëve që
punojnë në
Universitetin “Fan S.
Noli”, Korçë është

E plotë Pa
pagesë
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aktualisht në
universitet të ndarë
në kategoritë me
kohë të plotë dhe
me kohë të
pjesshme?

3. Sa është numri i
çështjeve të
ndjekura nga
Komisioni i Etikës
në universitetin tuaj
lidhur me
integritetin e
pedagogëve, sjelljen
dhe plagjiaturën
përgjatë viteve
2021-2025.

276, nga të cilët:

-Me kohë të plotë –
149

-Me kohë të
pjesshme – 118

3. Në mbështetje të
dispozitës të ligjit nr.
80/2015 “Për arsimin
e lartë dhe kërkimin
shkencor në
institucionet e arsimit
të lartë në
Republikën e
Shqipërisë”, pranë
institucioneve të
arsimit të lartë
ngrihet Këshilli i
Etikës.

Ky Këshill, bazuar në
këtë ligj, Statutin dhe
Kodin e Etikës së
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Universitetit “Fan S.
Noli”, Korçë,
promovon dhe
shqyrton çështje që
lidhen me etikën në
veprimtarinë e
procesit mësimor dhe
atij kërkimor, si dhe
në veprimtaritë e
tjera institucionale.

Gjatë periudhës
2021-2025, Këshilli i
Etikës së
Universitetit “Fan S.
Noli”, Korçë, nuk ka
ndjekur ndonjë nga
çështjet e kërkuara
nga ana juaj.
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REGJISTRI I KËRKESAVE DHE PËRGJIGJEVE

___________________________


